
 Příloha zápisu 

 
 

1 

 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 
ZASTUPITELSTVO JIHOČESKÉHO KRAJE 

VÝPIS USNESENÍ 

Výpis usnesení z 25. jednání Zastupitelstva Jihočeského kraje konaného dne 22.9.2016 
 
 
Program: 
 

1. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 1. 6. do 31. 8. 2016 
Usnesení 356/2016/ZK-25 

2. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
Usnesení 357/2016/ZK-25 

3. Dotace na přeshraniční spolupráci 
Usnesení 358/2016/ZK-25 

4. Návrh volby přísedících krajského soudu 
Usnesení 359/2016/ZK-25 

5. Dodatek darovacích smluv na radiostanice pro jednotky dobrovolných hasičů 
Usnesení 360/2016/ZK-25 

6. Stanovení odměn členům Komise Smart region Jižní Čechy 
Usnesení 361/2016/ZK-25 

7. Peněžité dary vítězům soutěže Cena hejtmana Jihočeského kraje v rámci krajského kola soutěže 
Vesnice roku 2016 

Usnesení 362/2016/ZK-25 
8. Peněžité dary obcím za umístění v krajském kole soutěže Vesnice roku 2016 

Usnesení 363/2016/ZK-25 
9. Změny u akcí v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2016 (2. část) 

Usnesení 364/2016/ZK-25 
10. Dotační program Jihočeského kraje Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2017 - návrh 

Usnesení 365/2016/ZK-25 
11. Dotační programy Jihočeského kraje pro rok 2017 

Usnesení 366/2016/ZK-25 
12. Převod nevyčerpaných finančních prostředků mezi dotačními programy pro JSDH 

Usnesení 367/2016/ZK-25 
13. Dotační program Jihočeského kraje Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje, 2. výzva pro rok 2016 - 

výběr projektů 
Usnesení 368/2016/ZK-25 

14. Dotační program Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského 
kraje, 2. výzva pro rok 2016 - výběr projektů 

Usnesení 369/2016/ZK-25 
15. Dotační program Jihočeského kraje Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže v rámci spolupráce 

Českého olympijského výboru a Jihočeského kraje - 1. výzva pro rok 2016 - výběr projektů 
Usnesení 370/2016/ZK-25 

16. Dotace na hospodaření v lesích - 4. část žádostí k projednání 
Usnesení 371/2016/ZK-25 

17. Pověření výkonem služeb obecného hospodářského zájmu pro Jihočeskou agenturu pro podporu 
inovačního podnikání o.p.s. 

Usnesení 372/2016/ZK-25 
18. Vyrovnávací platba za závazek veřejné služby na úhradu ztráty z činnosti obecného hospodářského 

zájmu Jihočeské agentury pro podporu inovačního podnikání o.p.s. na rok 2016 
Usnesení 373/2016/ZK-25 

19. Žádosti o prodloužení termínů a místa realizace projektů 
Usnesení 374/2016/ZK-25 

20. Kofinancování a předfinancování projektu „SOCIAL - SEEDS - Exploiting Potentials of Social Enterprises 
through Standardized European Evaluation and Development System“ z rozpočtu kraje. 

Usnesení 375/2016/ZK-25 
21. Kofinancování a předfinancování projektu „ECRR - European Cultural Route of Reformation“ z rozpočtu 

kraje 
Usnesení 376/2016/ZK-25 

22. Kofinancování a předfinancování projektu „CROWD - FUND - PORT - Central European Crowd - funding 
Support“ z rozpočtu kraje 



2 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

Usnesení 377/2016/ZK-25 
23. Zrušení usnesení č. 75/2015/ZK-16  a realizace projektu „Rural Mobility (RUMOBIL)“ a jeho 

kofinancování a předfinancování 
Usnesení 378/2016/ZK-25 

24. Zrušení usnesení č. 250/2016/ZK-24 a realizace projektu „Academy for Sustainable Mobility in the 
Danube Region (AMOD)“ a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu kraje 

Usnesení 379/2016/ZK-25 
25. Zrušení usnesení č. 397/2015/ZK-20 a realizace projektu „Mezinárodní kulturní platforma (I-CULT)“ a 

jeho kofinancování a předfinancování způsobilých výdajů a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu 
kraje 

Usnesení 380/2016/ZK-25 
26. Změna části usnesení č. 273/2015/ZK-18 k realizaci projektu „Snížení emisí z lokálního vytápění 

domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji“ 
Usnesení 381/2016/ZK-25 

27. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s. 
Usnesení 382/2016/ZK-25 

28. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., dle směrnice č. 
SM/115/ZK 

Usnesení 383/2016/ZK-25 
29. Realizace projektu „Vybavení návazné péče Nemocnice Tábor, a.s.“ a jeho kofinancování a 

předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje 
Usnesení 384/2016/ZK-25 

30. Realizace projektu „Modernizace přístrojového vybavení pro vysoce specializovanou péči v oblasti 
onkogynekologie Nemocnice České Budějovice a.s.“ a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje 

Usnesení 385/2016/ZK-25 
31. Realizace projektu „Modernizace přístrojového vybavení pro vysoce specializovanou péči v oblasti 

perinatologie Nemocnice České Budějovice a.s.“ a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje 

Usnesení 386/2016/ZK-25 
32. Realizace projektu „Podpora aktivit pro seniory v Jihočeském kraji“ a financování jeho nezpůsobilých 

výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje 
Usnesení 387/2016/ZK-25 

33. Zrušení usnesení č. 285/2015/ZK-18 a realizace projektu „Plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji 
II.“ a jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje 

Usnesení 388/2016/ZK-25 
34. Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s. 

Usnesení 389/2016/ZK-25 
35. Ujednání o přeshraniční spolupráci zdravotnických záchranných služeb mezi Bavorským státním 

ministerstvem vnitra, pro stavebnictví a dopravu, Karlovarským krajem, Plzeňským krajem a Jihočeským 
krajem 

Usnesení 390/2016/ZK-25 
36. Ujednání o přeshraniční spolupráci zdravotnických záchranných služeb mezi spolkovou zemí Dolní 

Rakousy a Jihočeským krajem 
Usnesení 391/2016/ZK-25 

37. Ujednání o přeshraniční spolupráci zdravotnických záchranných služeb mezi spolkovou zemí Horní 
Rakousy a Jihočeským krajem 

Usnesení 392/2016/ZK-25 
38. Akční plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2017 

Usnesení 393/2016/ZK-25 
39. Aktualizace sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji 

Usnesení 394/2016/ZK-25 
40. Posouzení poskytování sociální služby v návaznosti na projekty investičního charakteru 

Usnesení 395/2016/ZK-25 
41. Návrhy na přerozdělení finančních prostředků poskytovatelům sociálních služeb v rámci dotačního řízení 

Jihočeského kraje pro rok 2016 
Usnesení 396/2016/ZK-25 

42. Závěrečná zpráva o plnění Koncepce oddělení prevence a humanitních činností za rok 2015 
Usnesení 397/2016/ZK-25 

43. Zvýšení provozního příspěvku Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje v roce 2016 



3 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

Usnesení 398/2016/ZK-25 
44. Individuální dotace z rozpočtových prostředků Jihočeského kraje 

Usnesení 399/2016/ZK-25 
45. Dodatek k Pověření Jihočeského kraje k poskytování služby obecného hospodářského zájmu v oblasti 

sociálních služeb 
Usnesení 400/2016/ZK-25 

46. Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace 
Usnesení 401/2016/ZK-25 

47. Dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje 
Usnesení 402/2016/ZK-25 

48. Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem v sociální 
oblasti 

Usnesení 403/2016/ZK-25 
49. 4. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje - zpráva o uplatňování 

Usnesení 404/2016/ZK-25 
50. Grantový program podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí - žádost o prodloužení termínu 

pro předložení závěrečné zprávy 
Usnesení 405/2016/ZK-25 

51. Memorandum o společném postupu při zabezpečení zimní a běžné údržby silnic I. třídy -  úprava textu 
Usnesení 406/2016/ZK-25 

52. Úprava závazkových vztahů se společností JIKORD s.r.o. 
Usnesení 407/2016/ZK-25 

53. Smlouva o zajištění stabilního financování regionální železniční osobní dopravy 
Usnesení 408/2016/ZK-25 

54. Projekt Implementace soustavy NATURA 2000 v Jihočeském kraji - II. etapa a jeho financování z 
rozpočtu Jihočeského kraje 

Usnesení 409/2016/ZK-25 
55. Projekt Optimalization of Natura 2000 sites management delivery in the South Bohemia Region and the 

territory of South Slovakia a jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje 
Usnesení 410/2016/ZK-25 

56. Účast Jihočeského kraje v projektu Wetlands in the heart of Europe na pozici přidruženého příjemce v 
komunitárním programu LIFE 

Usnesení 411/2016/ZK-25 
57. Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 250 

„Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací“ 
Usnesení 412/2016/ZK-25 

58. Poskytnutí dotace okresním organizacím Českého svazu včelařů, z.s. na realizaci zlepšení a ozdravení 
chovu včelstev 

Usnesení 413/2016/ZK-25 
59. Prodloužení termínu pro závěrečné vyúčtování dotace z GP RVK Tvorba krajiny a podpora biodiverzity 

pro obec Horosedly 
Usnesení 414/2016/ZK-25 

60. Smlouva o spolupráci na spolufinancování 20% podílu nákladů na akci „Odstranění ilegálního skladu 
odpadů po společnosti Profiakont v k. ů. Hůry“, který nebude financován z dotace SFŽP 

Usnesení 415/2016/ZK-25 
61. Rozvojový program MŠMT na podporu školních psychologů a školních speciálních pedagogů ve školách 

a metodiků – specialistů ve školských poradenských zařízeních na období září – prosinec 2016 
Usnesení 416/2016/ZK-25 

62. Rozvojový program MŠMT Zvýšení platů pracovníků regionálního školství 
Usnesení 417/2016/ZK-25 

63. Rozpočet školství - Třetí úprava rozpisu rozpočtu 
Usnesení 418/2016/ZK-25 

64. Rozpočet školství - Čtvrtá úprava rozpisu rozpočtu 
Usnesení 419/2016/ZK-25 

65. Účast na Hrách VIII. LODM ČR 2017 v Jihomoravském kraji 
Usnesení 420/2016/ZK-25 

66. Dotace společnosti Česká olympijská a.s. 
Usnesení 421/2016/ZK-25 

67. Podání žádostí do Národního dotačního programu 21 – Centra odborné přípravy 
Usnesení 422/2016/ZK-25 



4 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

68. Realizace projektů předkládaných do OP ŽP a jejich kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z 
rozpočtu Jihočeského kraje - VOŠ a SPgŠ Prachatice 

Usnesení 423/2016/ZK-25 
69. Realizace projektů předkládaných do OP ŽP a jejich kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z 

rozpočtu Jihočeského kraje - GY Česká, ČB 
Usnesení 424/2016/ZK-25 

70. Realizace projektů předkládaných do OP ŽP a jejich kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z 
rozpočtu Jihočeského kraje - SUPŠ sv. Anežky České, ČK 

Usnesení 425/2016/ZK-25 
71. Realizace projektů předkládaných do OP ŽP a jejich kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z 

rozpočtu Jihočeského kraje - DD, ZŠ a ŠJ, Radenín 
Usnesení 426/2016/ZK-25 

72. Realizace projektů předkládaných do OP ŽP a jejich kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z 
rozpočtu Jihočeského kraje - VOŠ, SPŠ automobilní, ČB 

Usnesení 427/2016/ZK-25 
73. Realizace projektu předkládaného do OP Rybářství a jeho spolufinancování z rozpočtu Jihočeského kraje 

– Krajské školní hospodářství 
Usnesení 428/2016/ZK-25 

74. Realizace projektu předkládaného do programu Ministerstva zemědělství a jeho spolufinancování z 
rozpočtu Jihočeského kraje – Krajské školní hospodářství, ČB 

Usnesení 429/2016/ZK-25 
75. Realizace projektu předkládaného do Programu rozvoje venkova a jeho spolufinancování z rozpočtu 

Jihočeského kraje – Střední zemědělská škola, Písek 
Usnesení 430/2016/ZK-25 

76. Realizace projektu „Regenerace a posílení funkčnosti krajinné struktury v areálu Památníku Jana Žižky v 
Trocnově“ a jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje 

Usnesení 431/2016/ZK-25 
77. Projekt obnovy vybraných objektů v areálu NKP Hrad Strakonice 

Usnesení 432/2016/ZK-25 
78. Smlouva o partnerství a vzájemné spolupráci s Městem Jindřichův Hradec 

Usnesení 433/2016/ZK-25 
79. Smlouva o poskytnutí individuální dotace Jihočeskému divadlu 

Usnesení 434/2016/ZK-25 
80. Dodatek ke zřizovací listině organizace Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích 

Usnesení 435/2016/ZK-25 
81. Plnění rozpočtu Jihočeského kraje podle stavu k 30. 6. 2016 

Usnesení 436/2016/ZK-25 
82. Rozpočtové změny 22/16 

Usnesení 437/2016/ZK-25 
83. Žádost sdružení Jihočeská Silva Nortica o prodloužení termínu splatnosti návratné finanční výpomoci 

Usnesení 438/2016/ZK-25 
84. Žádost o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně - červenec až září 2016 

Usnesení 439/2016/ZK-25 
85. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí 

Usnesení 440/2016/ZK-25 
86. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí 

Usnesení 441/2016/ZK-25 
87. Předání staveb k hospodaření Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, vyřazení staveb z hospodaření 

Správy a údržby silnic Jihočeského kraje a nemovitosti doporučené k demolici 
Usnesení 442/2016/ZK-25 

88. Zrušení usnesení č. 220/2015/ZK-17 a záměr prodeje nepotřebných nemovitostí v k. ú. České Velenice 
Usnesení 443/2016/ZK-25 

89. Záměr prodeje další části pozemku parcely KN č. 1228/2 v k.ú. Měšice u Tábora 
Usnesení 444/2016/ZK-25 

90. Záměr darování pozemku městu Vyšší Brod 
Usnesení 445/2016/ZK-25 

91. Záměr koupě části kasáren Planá u Českých Budějovic 
Usnesení 446/2016/ZK-25 

92. Záměr budoucí směny pozemků v EVL Radomilická mokřina 
Usnesení 447/2016/ZK-25 



5 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

93. Směna pozemků v k. ú. Lomnice n. Lužnicí 
Usnesení 448/2016/ZK-25 

94. Darování movitých věcí Jihočeského kraje Krajskému ředitelství policie Jihočeského kraje 
Usnesení 449/2016/ZK-25 

95. Prodej nepotřebných nemovitostí v k. ú. Horní Planá 
Usnesení 450/2016/ZK-25 

96. Výkup pozemku v EVL Borkovická blata 
Usnesení 451/2016/ZK-25 

97. Výkup pozemků v EVL Klokočínské louky 
Usnesení 452/2016/ZK-25 

98. Koupě lesních pozemků k.ú. Polná na Šumavě 
Usnesení 453/2016/ZK-25 

99. Souhlas s odstraněním staveb v k. ú. Milevsko 
Usnesení 454/2016/ZK-25 

100. Zpráva o činnosti finančního výboru za období od 8. 12. 2015 do 12. 9. 2016 
Usnesení 455/2016/ZK-25 

101. Zpráva o činnosti kontrolního výboru za období od 20. 11. 2015 do 8. 9. 2016 
Usnesení 456/2016/ZK-25 

102. Zpráva o činnosti výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost za období od 21. 11. 2015 do 9. 9. 
2016 

Usnesení 457/2016/ZK-25 
103. Zpráva o činnosti dopravního výboru za období od 1. 12. 2015 do 13. 9. 2016 

Usnesení 458/2016/ZK-25 
104. Zpráva o činnosti výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí za období od 24. 11. 2015 do 2. 5. 

2016 
Usnesení 459/2016/ZK-25 

105. Zpráva o činnosti výboru pro podporu hospodářského rozvoje a zaměstnanosti za období od 25. 11. 
2015 do 7. 6. 2016 

Usnesení 460/2016/ZK-25 
106. Záštity členů Rady Jihočeského kraje s finanční podporou 

Usnesení 461/2016/ZK-25 

***** 
 
K bodu: Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 1. 6. do 31. 8. 2016 
 

Usnesení č. 356/2016/ZK-25 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
v souladu s ustanovením § 58, odst. 4 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, zprávu 
o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 1. 6. do 31. 8. 2016. 
 

 
K bodu: Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 357/2016/ZK-25 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 5. 9. 2016; 
II. schvaluje 
návrhy opatření uvedené ve zprávě o plnění usnesení zastupitelstva kraje. 
 

 
K bodu: Dotace na přeshraniční spolupráci 
 

Usnesení č. 358/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. poskytnutí individuální dotace pro město Jindřichův Hradec, Klášterská 135/II, 377 01 Jindřichův Hradec, 
IČO 00246875, ve výši 40 000,- Kč na podporu Oslav 20 let partnerství Jindřichova Hradce                            
a Neckargemündu; 



6 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

2. smlouvu pro účel poskytnutí individuální dotace pro město Jindřichův Hradec, která je přílohou č. 2 mat.  
č. 390/ZK/16;  
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit úkony potřebné k realizaci části               
I. usnesení. 
 

 
K bodu: Návrh volby přísedících krajského soudu 
 

Usnesení č. 359/2016/ZK-25 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
návrh člena zastupitelstva nominující přísedící a dopis předsedy Krajského soudu v Českých Budějovicích 
týkající se opětovné volby přísedících krajského soudu dle přílohy návrhu č. 430/ZK/16;  
II. volí 
Marii Kalinovou,  
Ladislava Dostála, 
Ing. Ladislavu Musilovou,  
Bc. Františka Nováka, 
na dobu čtyř let do funkce přísedících Krajského soudu v Českých Budějovicích v souladu s § 64 odst. 2 
zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, ve znění pozdějších předpisů; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, informovat o volbě přísedících předsedu krajského 
soudu.  
T: 30. 9. 2016 
 

 
K bodu: Dodatek darovacích smluv na radiostanice pro jednotky dobrovolných hasičů 
 

Usnesení č. 360/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
dodatky darovacích smluv na převod radiostanic s obdarovanými obcemi Kaplice, Kunžak, Ostrovec, 
Kovářov, Záhoří, Chlum u Třeboně, Kardašova Řečice, Chyšky, Písek, Strunkovice nad Blanicí, které 
opravují chybně uvedené údaje v uzavřených darovacích smlouvách; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části I. 
usnesení. 
T: 30.12.2016 
 

 
K bodu: Stanovení odměn členům Komise Smart region Jižní Čechy 
 

Usnesení č. 361/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
stanovuje  
v návaznosti na usnesení ve věci stanovení výše odměn členům výborů a komisí č. 75/2014/ZK-10 ze dne 
24. 4. 2014 peněžité plnění (odměnu) za výkon funkce členům Komise Smart region Jižní Čechy ve výši 0,- 
Kč měsíčně; členové nepobírají náhradu jízdních výdajů podle čl. 8 SM/49/ZK. 
 

 
K bodu: Peněžité dary vítězům soutěže Cena hejtmana Jihočeského kraje v rámci krajského kola soutěže 
Vesnice roku 2016 
 

Usnesení č. 362/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. poskytnutí peněžitých darů v celkové výši 80 tis. Kč vítězům jednotlivých kategorií soutěže Cena hejtmana 
Jihočeského kraje v rámci krajského kola soutěže Vesnice roku 2016 v Programu obnovy venkova: 



7 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

a) obci Pištín, IČO 00581844, za projekt „Pečeme, vaříme, smažíme regionální produkty a seznamujeme se 
s jejich vznikem“ v kategorii „Realizace úspěšného kulturně společenského záměru“, 20 000 Kč, 
b) obci Dubičné, IČO 00581275, za celoroční práci a podporu mladých hasičů v kategorii „Realizace 
úspěšného projektu v oblasti práce s dětmi a mládeží“, 20 000 Kč, 
c) obci Cehnice, IČO 00251038, za vybudování produkční ekologické zahrady a vycházkové trasy přírodní 
zahradou v kategorii „Realizace úspěšného projektu Zelená obec“, 20 000 Kč, 
d) Adolfu Benischkovi, za obnovu křížků v okolí obcí Boršov nad Vltavou, Homole, Černý Dub a Rožnov 
v kategorii „Realizace projektu v oblasti obnovy a péče o historické objekty, sakrální architekturu a památky 
s místním významem“, 20 000 Kč;  
2. návrh vzorové darovací smlouvy dle přílohy č. 1 mat. č. 382/ZK/16; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části   
I. usnesení. 
 

 
K bodu: Peněžité dary obcím za umístění v krajském kole soutěže Vesnice roku 2016 
 

Usnesení č. 363/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
Protokol o vyhodnocení krajského kola soutěže Vesnice roku 2016 v Jihočeském kraji podle přílohy č. 1 mat. 
č. 383/ZK/16; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí peněžitých darů v celkové výši 350 tis. Kč jednotlivým obcím za umístění v krajském kole 
soutěže Vesnice roku 2016: 
1. místo „Zlatá stuha“:  obec Cehnice, IČO 00251038, 90 000 Kč,  
2. místo:                       obec Boršov nad Vltavou, IČO 00244694, 35 000 Kč,  
3. místo:                       obec Drahonice, IČO 00251135, 25 000 Kč,  
Zelená stuha:               obec Albrechtice nad Vltavou, IČO 00249521, 25 000 Kč,  
Modrá stuha:                obec Nišovice, IČO 00667757, 25 000 Kč, 
Bílá stuha:                    obec Čejetice, IČO 00251054, 25 000 Kč,  
Oranžová stuha:           obec Popelín, IČO 00247286, 25 000 Kč,   
Cena naděje pro živý venkov: obec Zvíkov, IČO 00581968, 20 000 Kč, 
Zlatá cihla v Programu obnovy venkova za příkladné stavby na venkově realizované v duchu Programu 
obnovy venkova: obec Chlumany, IČO 00583022, 20 000 Kč,  
Diplom za moderní knihovnické a informační služby: obec Boršov nad Vltavou, IČO 00244694, 20 000 Kč,  
Diplom za vzorné vedení obecní kroniky: městys Borotín, IČO 00252107, 20 000 Kč, 
Diplom za péči o kulturní dědictví: obec Roseč, IČO 00512729, 20 000 Kč;  
2. uzavření darovacích smluv podle návrhu vzorové darovací smlouvy podle přílohy č. 2 mat. č. 383/ZK/16; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
 

 
K bodu: Změny u akcí v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2016 (2. část) 
 

Usnesení č. 364/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti Dobrovolného svazku obcí Prachaticko, Dobrovolného svazku obcí mezi Vltavou a Otavou a obce 
Skalice o změny u akcí v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2016 podle přílohy č. 1 
mat. č. 381/ZK/16; 
II. schvaluje 
1. dílčí změny dle žádosti se zdůvodněním změn u akce „Péče o kulturní dědictví v obcích DSO 
Prachaticko“ při zachování schválené dotace ve výši 280 000 Kč v rámci Programu obnovy venkova 
Jihočeského kraje v roce 2016 pro Dobrovolný svazek obcí Prachaticko, IČO 70966290, 
2. změny dle žádosti o změnu u akce „Cestovním ruchem k rozvoji cykloturistiky 11. etapa“ při zachování 
schválené dotace ve výši 380 000 Kč v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2016                 
pro Dobrovolný svazek obcí mezi Vltavou a Otavou, IČO 69559384; 
III. neschvaluje 



8 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

rozšíření účelu dotace o další část komunikace s názvem „MK Skalice- Klus“, která nebyla uvedena 
v žádosti o dotaci v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2016 u obce Skalice, IČO 
00252867;   
IV. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části   
II. a III. usnesení. 
 

 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2017 - 
návrh 
 

Usnesení č. 365/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
návrh Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2017 podle příloh mat. č. 384/ZK/16; 
II. schvaluje 
Pravidla Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2017; 
III. vyhlašuje 
Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2017 s termínem zveřejnění výzvy dne 23. 9. 2016,                    
s termínem zahájení podávání žádostí dne 24. 10. 2016 a termínem ukončení podávání žádostí dne 31. 12. 
2016; 
IV. ukládá 
Ing. Jaromíru Slívovi, MBA, náměstku hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje návrh na přidělení dotací 
doporučený radou kraje. 
T: rok 2017 
 

 
K bodu: Dotační programy Jihočeského kraje pro rok 2017 
 

Usnesení č. 366/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
strukturu Dotačních programů Jihočeského kraje pro rok 2017 uvedenou v příloze mat. č. 442/RK/16; 
II. schvaluje 
Dotační programy Jihočeského kraje pro rok 2017 dle přílohy mat. č. 442/RK/16 v celkové výši 
189 000 000,- Kč, 
III. pověřuje 
Radu Jihočeského kraje vyhlašováním dotačních programů Jihočeského kraje včetně schválení pravidel 
těchto programů a členů hodnotících komisí; 
IV. ukládá 
orgánům kraje respektovat obsah tohoto dokumentu při své práci a napomáhat jeho naplňování. 
T: 31. 12. 2018 
 

 
K bodu: Převod nevyčerpaných finančních prostředků mezi dotačními programy pro JSDH 
 

Usnesení č. 367/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
nepřijetí dotace ve výši 1 800 000,- Kč městem Nové Hrady na projekt „Pořízení zásahového požárního 
automobilu pro SDH Nové Hrady“ z Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora obnovy zásahových 
požárních automobilů jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje, zařazených do kategorie 
JPO II a JPO III, 1. výzva pro rok 2016;  
II. schvaluje 
převod nevyčerpaných prostředků ve výši 1 800 000,- Kč z Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora 
obnovy zásahových požárních automobilů jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje, 
zařazených do kategorie JPO II a JPO III, 1. výzva pro rok 2016, do Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2016;   
III. ukládá 



9 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části  
II. usnesení.   
T: 31. 12. 2016 
 

 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje, 2. výzva pro rok 
2016 - výběr projektů 
 

Usnesení č. 368/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje, 2. výzva pro rok 2016, dle přílohy č. 1 mat. č. 380/ZK/16; 
II. schvaluje 
dotace v celkové výši 800 000,- Kč a dále náhradní projekty v maximální výši 135 000,- Kč dle příloh mat. č. 
380/ZK/16; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31. 12. 2016 
 

 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, 2. výzva pro rok 2016 - výběr projektů 
 

Usnesení č. 369/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského kraje, 2. výzva pro rok 2016, dle příloh 
mat. č. 414/ZK/16; 
II. schvaluje 
schvaluje dotace v celkové výši 889 195,- Kč dle příloh mat. č. 414/ZK/16; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31.12.2018 
 

 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže v rámci spolupráce 
Českého olympijského výboru a Jihočeského kraje - 1. výzva pro rok 2016 - výběr projektů 
 

Usnesení č. 370/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže v rámci spolupráce Českého olympijského výboru a Jihočeského 
kraje, 1. výzva pro rok 2016, dle přílohy č.1 mat. č. 415/ZK/16; 
II. schvaluje 
schvaluje dotace v celkové výši 4 500 000,- Kč a dále náhradní projekty ve výši 90 000,- Kč dle příloh mat. 
č. 415/ZK/16; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 30.4.2017 
 

 
K bodu: Dotace na hospodaření v lesích - 4. část žádostí k projednání 
 
 



10 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

Usnesení č. 371/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
poskytnutí dotace podle směrnice Pravidla poskytování dotací na hospodaření v lesích Jihočeským krajem 
na období 2014-2020 (SM/23/ZK – změna č. 14) žadatelům uvedeným v příloze č.1 mat. č. 445/ZK/16 
v celkové výši 6 900 859,- Kč; 
II. neschvaluje 
poskytnutí dotace žadatelům uvedeným v příloze č. 2 mat. č. 445/ZK/16; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. a II. tohoto usnesení. 
T: 31. 12. 2016 
 

 
K bodu: Pověření výkonem služeb obecného hospodářského zájmu pro Jihočeskou agenturu pro podporu 
inovačního podnikání o.p.s. 
 

Usnesení č. 372/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. pověřuje 
výkonem služeb obecného hospodářského zájmu Jihočeskou agenturu pro podporu inovačního podnikání, 
o.p.s., IČO 26091143, se sídlem Na Zlaté stoce 1619, 370 05 České Budějovice, dle přílohy č. 1 mat.  
č. 424/ZK/16; 
II. ukládá 
JUDr. Milanovi Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
I. usnesení. 
 

 
K bodu: Vyrovnávací platba za závazek veřejné služby na úhradu ztráty z činnosti obecného hospodářského 
zájmu Jihočeské agentury pro podporu inovačního podnikání o.p.s. na rok 2016 
 

Usnesení č. 373/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádost Jihočeské agentury pro podporu inovačního podnikání, o.p.s. o poskytnutí individuální dotace 
podle přílohy č. 1 mat. č. 425/ZK/16, 
2. rozsah činností dle přílohy č. 5 mat. 425/ZK/16, které vykonává Jihočeská agentura pro podporu 
inovačního podnikání, o.p.s. (JAIP) ve veřejném zájmu kraje, 
3. předloženou kalkulaci vyrovnávací platby pro vyčíslení ztrát jednotlivých činností dle přílohy č. 3 mat.  
č. 425/ZK/16;  
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotace na úhradu ztráty z činnosti obecného hospodářského zájmu Jihočeské agentury pro 
podporu inovačního podnikání, o.p.s., IČO 26091143, ve výši 2 000 000,- Kč, 
2. rozsah činností dle přílohy č. 5 mat. č. 425/ZK/16, které vykonává Jihočeská agentura pro podporu 
inovačního podnikání, o.p.s. (JAIP) ve veřejném zájmu kraje, 
3. předloženou kalkulaci vyrovnávací platby pro vyčíslení ztrát jednotlivých činností dle přílohy č. 3 mat.  
č. 425/ZK/16, 
4. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na úhradu ztráty z činnosti obecného hospodářského zájmu 
Jihočeské agentury pro podporu inovačního podnikání, o.p.s. ve znění přílohy č. 4 mat č. 425/ZK/16; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
 

 
K bodu: Žádosti o prodloužení termínů a místa realizace projektů 
 

Usnesení č. 374/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 



11 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

1. žádost příjemce dotace Hrát2Objevovat, Nová 11, 370 01 České Budějovice, o prodloužení termínu 
a změnu místa realizace projektu „Objevárium: Leonardo“ z Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora 
kultury, 1. výzva pro rok 2016, 
2. žádost obce Dešná o prodloužení termínu realizace projektu „Přístavba hasičské zbrojnice Dešná“ 
z Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského 
kraje, 1. výzva pro rok 2016, 
3. žádost města Borovany o prodloužení termínu realizace projektu „Lávka přes Stropnici pro cyklostezku 
Borovany – ZOO Dvorec“ z Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora cyklistiky a cyklodopravy v Jčk, 
1. výzva pro rok 2016, 
4. žádost obce Rataje o prodloužení termínu realizace projektu „Přestavba bývalé fary na objekt občanské 
vybavenosti“ z Dotačního programu Jihočeského kraje Rozvoj hospodářsky slabých oblastí Jihočeského 
kraje, 2. výzva pro rok 2015, 
5. žádost obce Střelské Hoštice Hoštice o prodloužení termínu realizace projektu „Rekonstrukce požární 
nádrže Sedlo“ v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora rekonstrukcí a oprav požárních 
nádrží (návesních rybníčků) v obcích, 1. výzva pro rok 2016; 
II. schvaluje 
1. příjemci dotace Hrát2Objevovat, Nová 11, 370 01 České Budějovice, prodloužení termínu a změnu místa 
realizace projektu „Objevárium: Leonardo“ z Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora kultury, 1. 
výzva pro rok 2016, a to do 30.4.2017 s podáním závěrečné zprávy do 14.5.2017 a místem realizace 
Sladovna Písek, 
2. obci Dešná prodloužení termínu realizace projektu „Přístavba hasičské zbrojnice Dešná“ z Dotačního 
programu Jihočeského kraje Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje, 1. výzva 
pro rok 2016, do 31.1.2017 s podáním závěrečné zprávy do 14.2.2017, 
3. městu Borovany prodloužení termínu realizace projektu „Lávka přes Stropnici pro cyklostezku Borovany – 
ZOO Dvorec“ z Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora cyklistiky a cyklodopravy v Jčk, 1. výzva pro 
rok 2016, do 31.12.2016 s termínem podání závěrečné zprávy do 14.1.2017, 
4. obci Rataje prodloužení termínu realizace projektu „Přestavba bývalé fary na objekt občanské 
vybavenosti“ z Dotačního programu Jihočeského kraje Rozvoj hospodářsky slabých oblastí Jihočeského 
kraje, 2. výzva pro rok 2015, do 30.4.2017 s termínem odevzdání závěrečné zprávy do 13.5.2017, 
5. obci Střelské Hoštice prodloužení termínu realizace projektu „Rekonstrukce požární nádrže Sedlo“ 
z Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora rekonstrukcí a oprav požárních nádrží (návesních 
rybníčků) v obcích, 1. výzva pro rok 2016, do 21. 11. 2016 s termínem odevzdání závěrečné zprávy do 30. 
11. 2016; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31.5.2017 
 

 
K bodu: Kofinancování a předfinancování projektu „SOCIAL - SEEDS - Exploiting Potentials of Social 
Enterprises through Standardized European Evaluation and Development System“ z rozpočtu kraje. 
 

Usnesení č. 375/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. kofinancování projektu „SOCIAL – SEEDS – Exploiting Potentials of Social Enterprises through 
Standardized European Evaluation and Development System“ (program: Interreg Europe, žadatel: RERA,  
a. s.) Jihočeským krajem ve výši 7,5 % celkových způsobilých výdajů části projektu realizované společností 
RERA, a. s., tj. 15 615,- EUR (tj. 405 990,- Kč) s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 k mat. č. 387/ZK/16, 
2. předfinancování projektu „SOCIAL – SEEDS – Exploiting Potentials of Social Enterprises through 
Standardized European Evaluation and Development System“ (program: Interreg Europe, žadatel: RERA,  
a. s.) Jihočeským krajem ve výši 35 % celkových způsobilých výdajů části projektu realizované společností 
RERA, a. s., tj. 72 870,- EUR (tj. 1 894 620,- Kč) s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 k mat. č. 387/ZK/16, 
3. vrácení návratné finanční výpomoci nad rámec pravidel stanovených směrnicí SM/115/ZK dle důvodové 
zprávy a dle přílohy č. 3 k mat. č. 387/ZK/16; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 3. 2020 



12 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

 
K bodu: Kofinancování a předfinancování projektu „ECRR - European Cultural Route of Reformation“ z 
rozpočtu kraje 
 

Usnesení č. 376/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. kofinancování projektu „ECRR - European Cultural Route of Reformation“ (program: Interreg Central 
Europe, žadatel: RERA, a.s.) Jihočeským krajem ve výši 7,5 % celkových způsobilých výdajů části projektu 
realizované společností RERA, a.s., tj. 12 888,75 EUR (tj. 335 107,50 Kč) s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 k mat. č. 443/ZK/16, 
2. předfinancování projektu „ECRR - European Cultural Route of Reformation“ (program: Interreg Central 
Europe, žadatel: RERA, a.s.)  Jihočeským krajem ve výši 35 % celkových způsobilých výdajů části projektu 
realizované společností RERA, a.s., tj. 60 147,50 EUR (tj. 1 563 835,- Kč) s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 k mat. č. 443/ZK/16, 
3. vrácení návratné finanční výpomoci nad rámec pravidel stanovených směrnicí SM/115/ZK dle důvodové 
zprávy a dle přílohy č. 3 k mat. č. 443/ZK/2016; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení.  
T: 31. 3. 2020 
 

 
K bodu: Kofinancování a předfinancování projektu „CROWD - FUND - PORT - Central European Crowd - 
funding Support“ z rozpočtu kraje 
 

Usnesení č. 377/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. kofinancování projektu „CROWD-FUND-PORT – Central European Crowd-funding Support“ (program: 
Interreg Central Europe, žadatel: RERA, a. s.) Jihočeským krajem ve výši 7,5 % celkových způsobilých 
výdajů části projektu realizované společností RERA, a. s., tj. 17 141,25 EUR (tj. 445 672,50 Kč) s čerpáním 
na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 k mat. č. 395/ZK/16, 
2. předfinancování projektu „CROWD-FUND-PORT – Central European Crowd-funding Support“ (program: 
Interreg Central Europe, žadatel: RERA, a. s.) Jihočeským krajem ve výši 35 % celkových způsobilých 
výdajů části projektu realizované společností RERA, a. s., tj. 79 992,50 EUR (tj. 2 079 805,- Kč) s čerpáním 
na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 k mat. č. 395/ZK/16, 
3. vrácení návratné finanční výpomoci nad rámec pravidel stanovených směrnicí SM/115/ZK dle důvodové 
zprávy a dle přílohy č. 3 k mat. č. 395/ZK/16; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení.  
T: 31. 3. 2020 
 

 
K bodu: Zrušení usnesení č. 75/2015/ZK-16  a realizace projektu „Rural Mobility (RUMOBIL)“ a jeho 
kofinancování a předfinancování 
 

Usnesení č. 378/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 75/2015/ZK-16  z 16. 4. 2015; 
II. schvaluje 
a) realizaci projektu „Rural Mobility (RUMOBIL)“ (žadatel: JIKORD s.r.o.) v rámci programu nadnárodní 
spolupráce Interreg Central Europe 2014-2020 s celkovými způsobilými výdaji jihočeské části projektu ve 
výši 215 075,- EUR (tj. 5 591 950,- Kč),  
b) kofinancování projektu „Rural Mobility (RUMOBIL)“ Jihočeským krajem ve výši 15 % celkových 
způsobilých výdajů jihočeské části projektu, tj. 32 262,- EUR (tj. 838 793,- Kč) s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 k mat. č. 404/ZK/16, 
c) předfinancování projektu „Rural Mobility (RUMOBIL)“ Jihočeským krajem ve výši 85 % celkových 
způsobilých výdajů jihočeské části projektu, tj. 182 813,- EUR (tj. 4 753 157,- Kč) s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 k mat. č. 404/ZK/16; 



13 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 30. 6. 2020 
 

 
K bodu: Zrušení usnesení č. 250/2016/ZK-24 a realizace projektu „Academy for Sustainable Mobility in the 
Danube Region (AMOD)“ a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu kraje 
 

Usnesení č. 379/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 250/2016/ZK-24 z 23. 6. 2016; 
II. schvaluje 
a) realizaci projektu „Academy for Sustainable Mobility in the Danube Region (AMOD)“ (žadatel: JIKORD 
s.r.o.) v rámci programu nadnárodní spolupráce Interreg Danube Transnational Programme 2014-2020 
s celkovými způsobilými výdaji jihočeské části projektu ve výši 101 000,- EUR (tj. 2 626 000,- Kč),  
b) kofinancování projektu „Academy for Sustainable Mobility in the Danube Region (AMOD)“ Jihočeským 
krajem ve výši 15 % celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu, tj. 15 150,- EUR  
(tj. 393 900,- Kč) s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 k mat. č. 405/ZK/16, 
c) předfinancování projektu „Academy for Sustainable Mobility in the Danube Region (AMOD)“ Jihočeským 
krajem ve výši 85 % celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu, tj. 85 850,- EUR  
(tj. 2 232 100,- Kč) s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 k mat. 
č. 405/ZK/16; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 30. 6. 2020 
 

 
K bodu: Zrušení usnesení č. 397/2015/ZK-20 a realizace projektu „Mezinárodní kulturní platforma (I-CULT)“ 
a jeho kofinancování a předfinancování způsobilých výdajů a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu 
kraje 
 

Usnesení č. 380/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 397/2015/ZK-20 ze 17. 12. 2015; 
II. schvaluje 
1. realizaci projektu „Mezinárodní kulturní platforma (I-CULT)“ s celkovými výdaji 869 077,- EUR a podání 
žádosti o podporu do Programu spolupráce INTERREG V-A Rakousko – Česká republika 2014-2020  
s celkovými způsobilými výdaji jihočeské části projektu 676 770,- EUR, 
2. kofinancování jihočeské části projektu „Mezinárodní kulturní platforma (I-CULT)“ Jihočeským krajem ve 
výši 10 % z celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu, tj. 67 677,- EUR, s podmínkou přidělení 
dotace z Programu spolupráce INTERREG V-A Rakousko – Česká republika 2014-2020 – s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 k mat. č. 482/ZK/16; v případě neschválení 
spolufinancování ze státního rozpočtu ve výši 5 % celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu 
bude kofinancování Jihočeským krajem zvýšeno na 15 % celkových způsobilých výdajů jihočeské části 
projektu (tj. 101 516,- EUR), 
3. předfinancování jihočeské části projektu „Mezinárodní kulturní platforma (I-CULT)“ Jihočeským krajem ve 
výši 90 % z celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu, tj. 609 093,- EUR, s podmínkou přidělení 
dotace z Programu spolupráce INTERREG V-A Rakousko – Česká republika 2014-2020 – s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 k mat. č. 482/ZK/16, 
4. financování nezpůsobilých výdajů jihočeské části projektu „Mezinárodní kulturní platforma (I-CULT)“ 
Jihočeským krajem ve výši 192 307,- EUR (5 000 000,- Kč) s podmínkou přidělení dotace z Programu 
spolupráce INTERREG V-A Rakousko – Česká republika 2014-2020 – s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 k mat. č. 482/ZK/16; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení.  
T: 30. 6. 2021 
 
 



14 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

 
K bodu: Změna části usnesení č. 273/2015/ZK-18 k realizaci projektu „Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji“ 
 

Usnesení č. 381/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
dopis ministra životního prostředí z 13. 6. 2016 ohledně možnosti navýšení alokace na první výzvu pro kraje 
ve Specifickém cíli 2.1 Operačního programu Životní prostředí pro pořízení nových zdrojů tepla využívajících 
obnovitelné zdroje energie v rámci tzv. kotlíkových dotací dle přílohy č. 1 k mat. č. 448/ZK/16; 
II. schvaluje 
1. navýšení celkových způsobilých výdajů projektu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji“ podaného v rámci Operačního programu Životní prostředí 
o 17 000 000,- Kč a podání žádosti o změnu rozhodnutí dotace,   
2. změnu usnesení č. 273/2015/ZK-18 z 24. 9. 2015 tak, že se text v části I., bod 1. ruší a nahrazuje textem 
„realizaci projektu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v 
Jihočeském kraji“ a podání žádosti o podporu do Operačního programu Životní prostředí s celkovými výdaji 
324 000 000,- Kč, z toho celkovými způsobilými výdaji 320 000 000,- Kč“; 
III.  ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 30. 6. 2019 
 

 
K bodu: Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s. 
 

Usnesení č. 382/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., IČO 26095149, o částku 
20 000 000,- Kč; 
II. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, první náměstkyni hejtmana, předložit návrh tohoto usnesení radě kraje vykonávající 
působnost valné hromady obchodní společnosti k projednání. 
T: 12/2016 
 

 
K bodu: Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., dle směrnice 
č. SM/115/ZK 
 

Usnesení č. 383/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., IČO 26095157, 
o celkovou částku 3 500 000,- Kč, dle Čl. 6 bodu 9 SM/115/ZK, z toho:  
1. v rámci projektu „Snížení energetické náročnosti pavilonu C – Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.“ 
o částku 2 000 000,- Kč, 
2. v rámci projektu „Snížení energetické náročnosti objektu patologie – Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.“ 
o částku 500 000,- Kč, 
3. v rámci projektu „Snížení energetické náročnosti pavilonu A – Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.“ 
o částku 1 000 000,- Kč; 
II. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, první náměstkyni hejtmana, předložit návrh tohoto usnesení radě kraje vykonávající 
působnost valné hromady obchodní společnosti k projednání.  
T: 22. 9. 2016 
 

 
K bodu: Realizace projektu „Vybavení návazné péče Nemocnice Tábor, a.s.“ a jeho kofinancování a 
předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje 
 
 



15 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

Usnesení č. 384/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 380/2015/ZK-20, ze dne 17. 12. 2015, usnesení č. 9/2016/ZK-21 a č. 10/2016/ZK-21 ze dne 
25. 2. 2016; 
II. schvaluje 
1. realizaci projektu Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203, „Vybavení návazné péče Nemocnice Tábor, 
a.s.“, a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu (dále také IROP) 
pro období 2014 – 2020 s celkovými výdaji projektu ve výši 76 684 354,00 Kč, z toho celkovými způsobilými 
výdaji ve výši 75 571 154,00 Kč, 
2. kofinancování projektu „Vybavení návazné péče Nemocnice Tábor, a.s.“ Jihočeským krajem ve výši 15 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 11 335 673,10 Kč, s podmínkou přidělení dotace z IROP 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 376/ZK/16, formou návratné 
finanční výpomoci dle Čl. 6 bod 9) SM/115/ZK, 
3. předfinancování projektu „Vybavení návazné péče Nemocnice Tábor, a.s.“ Jihočeským krajem ve výši 
85 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 64 235 480,90 Kč, s podmínkou přidělení dotace z IROP 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 376/ZK/16, formou návratné 
finanční výpomoci dle Čl. 6 bod 9) SM/115/ZK; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení.  
T: 30. 06. 2019 
 

 
K bodu: Realizace projektu „Modernizace přístrojového vybavení pro vysoce specializovanou péči v oblasti 
onkogynekologie Nemocnice České Budějovice a.s.“ a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 385/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu Nemocnice České Budějovice, a.s., IČO 26068877, „Modernizace přístrojového 
vybavení pro vysoce specializovanou péči v oblasti onkogynekologie Nemocnice České Budějovice a.s.“, 
a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu (dále také IROP) 
pro období 2014 – 2020 s celkovými výdaji projektu ve výši 60 000 000,00 Kč, z toho celkovými způsobilými 
výdaji ve výši 60 000 000,00 Kč, 
2. kofinancování projektu „Modernizace přístrojového vybavení pro vysoce specializovanou péči v oblasti 
onkogynekologie Nemocnice České Budějovice a.s.“ Jihočeským krajem ve výši 15 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. 9 000 000,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním 
na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 456/ZK/16, formou návratné finanční 
výpomoci dle Čl. 6 bod 9) SM/115/ZK, 
3. předfinancování projektu „Modernizace přístrojového vybavení pro vysoce specializovanou péči v oblasti 
onkogynekologie Nemocnice České Budějovice a.s.“ Jihočeským krajem ve výši 85 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. 51 000 000,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním 
na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 456/ZK/16, formou návratné finanční 
výpomoci dle Čl. 6 bod 9) SM/115/ZK; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. tohoto usnesení.  
T: 30. 06. 2020 
 

 
K bodu: Realizace projektu „Modernizace přístrojového vybavení pro vysoce specializovanou péči v oblasti 
perinatologie Nemocnice České Budějovice a.s.“ a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 386/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu Nemocnice České Budějovice, a.s., IČO 26068877, „Modernizace přístrojového 
vybavení pro vysoce specializovanou péči v oblasti perinatologie Nemocnice České Budějovice a.s.“, 
a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu (dále také IROP) 



16 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

pro období 2014 – 2020 s celkovými výdaji projektu ve výši 70 000 000,00 Kč, z toho celkovými způsobilými 
výdaji ve výši 70 000 000,00 Kč, 
2. kofinancování projektu „Modernizace přístrojového vybavení pro vysoce specializovanou péči v oblasti 
perinatologie Nemocnice České Budějovice a.s.“ Jihočeským krajem ve výši 15 % z celkových způsobilých 
výdajů projektu, tj. 10 500 000,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 458/ZK/16, formou návratné finanční výpomoci dle 
Čl. 6 bod 9) SM/115/ZK, 
3. předfinancování projektu „Modernizace přístrojového vybavení pro vysoce specializovanou péči v oblasti 
perinatologie Nemocnice České Budějovice a.s.“ Jihočeským krajem ve výši 85 % z celkových způsobilých 
výdajů projektu, tj. 59 500 000,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 458/ZK/16, formou návratné finanční výpomoci dle 
Čl. 6 bod 9) SM/115/ZK; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. tohoto usnesení.  
T: 30. 06. 2020 
 

 
K bodu: Realizace projektu „Podpora aktivit pro seniory v Jihočeském kraji“ a financování jeho 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 387/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
podání žádosti MPSV ČR o dotaci z „Dotačního programu na podporu samosprávy v oblasti stárnutí“; 
II. schvaluje 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Podpora aktivit pro seniory v Jihočeském kraji“, včetně podání 
žádosti o podporu do „Dotačního programu na podporu samosprávy v oblasti stárnutí“, vyhlášeném v gesci 
MPSV ČR, s celkovými výdaji 2 402 900,- Kč, z toho způsobilými výdaji 1 682 030,- Kč, 
2. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Podpora aktivit pro seniory v Jihočeském kraji“ v rámci 
„Dotačního programu na podporu samosprávy v oblasti stárnutí“, vyhlášeném v gesci MPSV ČR Jihočeským 
krajem ve výši maximálně 720 870,- Kč, s podmínkou přidělení dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci II. 
části usnesení. 
 

 
K bodu: Zrušení usnesení č. 285/2015/ZK-18 a realizace projektu „Plánování sociálních služeb v 
Jihočeském kraji II.“ a jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 388/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 285/2015/ZK-18 z 24. 9. 2015 týkající se realizace projektu „Plánování sociálních služeb v 
Jihočeském kraji II.“; 
II. schvaluje 
1. realizaci individuálního projektu Jihočeského kraje „Plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji II.“ a 
podání žádosti o podporu Operačního programu Zaměstnanost, prioritní osa 2 Sociální začleňování a boj s 
chudobou, investiční priorita 2.2 Zlepšování přístupu k dostupným, udržitelným a vysoce kvalitním službám, 
včetně zdravotnictví a sociálních služeb obecného zájmu, číslo výzvy 03_15_007, s celkovými způsobilými 
výdaji projektu ve výši 13 000 000,- Kč, 
2. kofinancování projektu „Plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji II.“ ve výši 5% z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. 650 000,- Kč s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu 
Zaměstnanost s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 466/ZK/16, 
3. předfinancování projektu „Plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji II.“ ve výši 50% z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. 6 500 000,- Kč s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu 
Zaměstnanost s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. 466/ZK/16, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji II.“ ve výši 
3 000 000,- Kč s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 466/ZK/16;III.;  
III. ukládá 



17 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci I. části 
usnesení. 
 

 
K bodu: Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s. 
 

Usnesení č. 389/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
změnu stanov obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181, dle přílohy mat. 
č. 432/ZK/16; 
II. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, první náměstkyni hejtmana, předložit návrh tohoto usnesení radě kraje vykonávající 
působnost valné hromady obchodní společnosti k projednání.  
T: 12/2016 
 

 
K bodu: Ujednání o přeshraniční spolupráci zdravotnických záchranných služeb mezi Bavorským státním 
ministerstvem vnitra, pro stavebnictví a dopravu, Karlovarským krajem, Plzeňským krajem a Jihočeským 
krajem 
 

Usnesení č. 390/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. rozhoduje 
o uzavření Ujednání o přeshraniční spolupráci zdravotnických záchranných služeb mezi Bavorským státním 
ministerstvem vnitra, pro stavebnictví a dopravu, Karlovarským krajem, Plzeňským krajem a Jihočeským 
krajem dle přílohy č. 1 návrhu č. 426/ZK/16; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení. 
 

 
K bodu: Ujednání o přeshraniční spolupráci zdravotnických záchranných služeb mezi spolkovou zemí Dolní 
Rakousy a Jihočeským krajem 
 

Usnesení č. 391/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. rozhoduje 
o uzavření Ujednání o přeshraniční spolupráci zdravotnických záchranných služeb mezi spolkovou zemí 
Dolní Rakousy a Jihočeským krajem, dle přílohy č. 1 návrhu č. 427/ZK/16; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení. 
 

 
K bodu: Ujednání o přeshraniční spolupráci zdravotnických záchranných služeb mezi spolkovou zemí Horní 
Rakousy a Jihočeským krajem 
 

Usnesení č. 392/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. rozhoduje 
o uzavření Ujednání o přeshraniční spolupráci zdravotnických záchranných služeb mezi spolkovou zemí 
Horní Rakousy a Jihočeským krajem, dle přílohy č. 1 návrhu č. 428/ZK/16; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení. 
 

 
K bodu: Akční plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2017 
 

Usnesení č. 393/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 



18 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

Akční plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2017; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit plnění cílů a opatření Akčního plánu 
vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2017 prostřednictvím příslušných odborů 
krajského úřadu. 
 

 
K bodu: Aktualizace sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji 
 

Usnesení č. 394/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. zařazení vybraných sociálních služeb do podmíněné sítě Jihočeského kraje a změny u sociálních služeb, 
které již jsou součástí základní sítě dle přílohy č. 1 návrhu 471/ZK/16, 
2. znění přílohy č. 1 Pravidel pro aktualizaci sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji – Vzor Pověření dle 
přílohy č. 2 návrhu 471/ZK/16. 
 

 
K bodu: Posouzení poskytování sociální služby v návaznosti na projekty investičního charakteru 
 

Usnesení č. 395/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
vydání souhlasného stanoviska k investičním záměrům v oblasti poskytování sociálních služeb těmto 
subjektům: 
- Město Písek – projekt: Noclehárna, nízkoprahové denní centrum – komunitní sociální práce města Písek, 
- Městské středisko sociálních služeb – projekt: Zvýšení kvality a dostupnosti sociálních služeb MSSS Písek, 
- Česká maltézská pomoc Suverénního řádu maltézských rytířů, pod patronátem Velkopřevorství českého, 
středisko České Budějovice, o.p.s. – projekt: Automobily pro Českou maltézskou pomoc, 
- Nazaret, středisko Diakonie a misie Církve československé husitské – projekt: Stavební úpravy a půdní 
vestavba sociálně terapeutických dílen a Centra denních služeb – Nazaret, Borovany. 
 

 
K bodu: Návrhy na přerozdělení finančních prostředků poskytovatelům sociálních služeb v rámci dotačního 
řízení Jihočeského kraje pro rok 2016 
 

Usnesení č. 396/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. návrhy Dotační komise Jihočeského kraje pro podporu poskytování sociálních služeb pro rok 2016 
na přerozdělení finančních prostředků poskytovatelům sociálních služeb, 
2. návrh Dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace; 
II. schvaluje 
1. přerozdělení finančních prostředků poskytovatelům sociálních služeb v rámci dotačního řízení 
Jihočeského kraje pro rok 2016 dle návrhu Dotační komise dle příloh 3 návrhu č. 398/ZK/16, 
2.  Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace ve znění uvedeném v příloze 4 návrhu č. 398/ZK/16; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 30. 11. 2016 
 

 
K bodu: Závěrečná zpráva o plnění Koncepce oddělení prevence a humanitních činností za rok 2015 
 

Usnesení č. 397/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
Závěrečnou zprávu o plnění Koncepce oddělení prevence a humanitních činností za rok 2015 ve znění 
přílohy mat. č. 454/ZK/16. 
 



19 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

 
K bodu: Zvýšení provozního příspěvku Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje v roce 2016 
 

Usnesení č. 398/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
zvýšení provozního příspěvku Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje, IČO 48199931, v roce 
2016 o částku 12 700 000 Kč. 
 

 
K bodu: Individuální dotace z rozpočtových prostředků Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 399/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádosti o poskytnutí individuální dotace jednotlivých žadatelů: 

 Salesiánské středisko mládeže - dům dětí a mládeže České Budějovice, Emy Destinové 1, 370 05 
České Budějovice, IČO 62537601, na projekt/akci „NZDM Oráč“ ve výši 241 246 Kč, 

 ARCHA Borovany, o. p. s., Žižkovo nám. 107, 373 12 Borovany, IČO 28149629, na projekt/akci 
„Terénní pečovatelská služba“ ve výši 359 000 Kč, 

 RYBKA - Tábor, z. s., Čsl. armády 925/33, 390 03 Tábor, IČO 69113602, na projekt/akci 
„Financování sociálně aktivizačních služeb pro seniory a osoby se zdravotním postižením“ ve výši 
150 080 Kč, 

 Arpida, centrum pro rehabilitaci osob se zdravotním postižením, z.ú, U Hvízdala 1402/9, 370 11 
České Budějovice, IČO 65053079, na projekt/akci „Dostupnost Odlehčovacích služeb centra 
ARPIDA“ ve výši 195 000 Kč, 

2. návrhy Smluv o poskytnutí dotace ve znění uvedeném v příloze č. 1 a 2 návrhu č. 397/ZK/16; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí individuální dotace: 

 žadateli Salesiánské středisko mládeže - dům dětí a mládeže České Budějovice, Emy Destinové 1, 
370 05 České Budějovice, IČO 62537601, na projekt/akci „NZDM Oráč“ ve výši 100 000 Kč, 

 žadateli ARCHA Borovany, o. p. s., Žižkovo nám. 107, 373 12 Borovany, IČO 28149629, 
na projekt/akci „Terénní pečovatelská služba“ ve výši 70 000 Kč, 

 žadateli RYBKA - Tábor, z. s., Čsl. armády 925/33, 390 03 Tábor, IČO 69113602, na projekt/akci 
„Financování sociálně aktivizačních služeb pro seniory a osoby se zdravotním postižením“ ve výši 
39 100 Kč, 

 žadateli Arpida, centrum pro rehabilitaci osob se zdravotním postižením, z. ú., U Hvízdala 1402/9, 
370 11 České Budějovice, IČO 65053079, na projekt/akci „Dostupnost Odlehčovacích služeb centra 
ARPIDA“ ve výši 150 000 Kč; 

2. návrhy Smluv o poskytnutí dotace ve znění uvedeném v příloze č. 1 a 2 návrhu č. 397/ZK/16; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 30. 11. 2016 
 

 
K bodu: Dodatek k Pověření Jihočeského kraje k poskytování služby obecného hospodářského zájmu v 
oblasti sociálních služeb 
 

Usnesení č. 400/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Dodatek č. 2 k Pověření Jihočeského kraje k poskytování služby obecného hospodářského zájmu, konkrétně 
k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby v rozsahu základních činností na území kraje (dále jen 
„Pověření“) č. OSVZ/75/2016 poskytovateli sociálních služeb Jihočeské centrum pro zdravotně postižené 
a seniory o.p.s., SNP 559, 383 01 Prachatice, IČO 26594463, ve znění uvedeném v příloze návrhu 
478/ZK/16; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
I. usnesení. 



20 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

 
K bodu: Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace 
 

Usnesení č. 401/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
návrh Dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace ve znění uvedeném v příloze 1 návrhu č. 396/ZK/16; 
II. schvaluje 
Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace ve znění uvedeném v příloze 1 návrhu č. 396/ZK/16 s příjemci 
dotace v rámci Krajského dotačního programu na podporu sociálních služeb pro rok 2016, kteří jsou 
jmenovitě uvedeni v důvodové zprávě k návrhu č. 396/ZK/16; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31. 10. 2016 
 

 
K bodu: Dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Jihočeského 
kraje 
 

Usnesení č. 402/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
dodatek č. 22 zřizovací listiny příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje, 
IČO 48199931, ve znění uvedeném v příloze mat. č. 377/ZK/16. 
 

 
K bodu: Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem v sociální 
oblasti 
 

Usnesení č. 403/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. Dodatek ke Zřizovací listině Domova pro seniory Horní Stropnice, Dobrá Voda 54, 374 01 Horní 
Stropnice, IČO 00666254, ve znění uvedeném v příloze č. 1 mat. č. 457/ZK/16, 
2. Dodatek ke Zřizovací listině Domova důchodců Dobrá Voda, Pod Lesem 1362/16, 373 16 Dobrá Voda, 
IČO 00666262, ve znění uvedeném v příloze č. 2 mat. č. 457/ZK/16, 
3. Dodatek ke Zřizovací listině Domova pro osoby se zdravotním postižením Zběšičky, Zběšičky 23,  398 43 
Bernartice, IČO 70869669, ve znění uvedeném v příloze č. 3 mat. č. 457/ZK/16. 
 

 
K bodu: 4. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje - zpráva o uplatňování 
 

Usnesení č. 404/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
předložený návrh zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D, řediteli krajského úřadu, zajistit prostřednictvím odboru regionálního rozvoje, 
územního plánování, stavebního řádu a investic pořízení 4. aktualizace Zásad územního rozvoje 
Jihočeského kraje.  
 

 
K bodu: Grantový program podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí - žádost o prodloužení 
termínu pro předložení závěrečné zprávy 
 

Usnesení č. 405/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 



21 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

žádost obce Pohorská Ves o prodloužení termínu pro předložení závěrečné zprávy k vyúčtování grantu z 
grantového programu Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí; 
II. schvaluje 
uzavření dodatku na prodloužení lhůty pro podání závěrečné zprávy k vyúčtování grantu z grantového 
programu Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí s termínem do 31. 12. 2017; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
 

 
K bodu: Memorandum o společném postupu při zabezpečení zimní a běžné údržby silnic I. třídy -  úprava 
textu 
 

Usnesení č. 406/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
úpravu textu Memoranda o společném postupu při zabezpečení zimní a běžné údržby silnic I. třídy 
uvedenou v důvodové zprávě mat. č. 411/ZK/16; 
II. ruší 
usnesení zastupitelstva kraje č. 217/2016/ZK-24 ze dne 23. 6. 2016; 
III. schvaluje 
Memorandum o společném postupu při zabezpečení zimní a běžné údržby silnic I. třídy ve znění dle přílohy 
mat. č. 411/ZK/16; 
IV. pověřuje 
Mgr. Jiřího Zimolu, hejtmana kraje, k podpisu Memoranda o společném postupu při zabezpečení zimní a 
běžné údržby silnic I. třídy uvedené v příloze mat. č. 411/ZK/16. 
 

 
K bodu: Úprava závazkových vztahů se společností JIKORD s.r.o. 
 

Usnesení č. 407/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
dodatek č. 2 Smlouvy o poskytnutí provozní a investiční dotace č. 010/15/217/03/00 uvedený v příloze 
návrhu č. 436/ZK/16; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmanovi kraje dodatek smlouvy 
uvedený v části I. tohoto usnesení.  
T: 14. 10. 2016 
 

 
K bodu: Smlouva o zajištění stabilního financování regionální železniční osobní dopravy 
 

Usnesení č. 408/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Smlouvu o zajištění stabilního financování regionální železniční osobní dopravy uvedený v příloze návrhu č. 
473/ZK/16; 
II. pověřuje 
Mgr. Jiřího Zimolu, hejtmana kraje, k podpisu Smlouvy o zajištění stabilního financování regionální 
železniční osobní dopravy uvedené v příloze návrhu č. 473/ZK/2016. 
 

 
K bodu: Projekt Implementace soustavy NATURA 2000 v Jihočeském kraji - II. etapa a jeho financování z 
rozpočtu Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 409/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 



22 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

usnesení č. 137/2014/ZK-10 ze dne 24. 4. 2014, kterým byl schválen projekt Implementace a péče o území 
soustavy Natura 2000 v Jihočeském kraji II. etapa 2014-2017; 
II. schvaluje 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Implementace soustavy NATURA 2000 v Jihočeském kraji - II. 
etapa“ a podání žádosti o podporu do Operačního programu životní prostředí, prioritní osa 4., specifický cíl 
4. 1: Zajistit příznivý stav předmětu ochrany národně významných chráněných území (dále jen OPŽP) s 
celkovými výdaji ve výši 51 000 000,- Kč včetně DPH, z toho způsobilými výdaji ve výši 50 000 000,- Kč 
včetně DPH, 
2. předfinancování projektu Jihočeským krajem maximálně do výše 100% z celkových způsobilých výdajů 
projektu, tj. 50 000 000,- Kč včetně DPH s podmínkou přidělení dotace z OPŽP a s čerpáním na základě 
formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 465/ZK/16, 
3. financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 1 000 000,- Kč s podmínkou přidělení dotace z OPŽP a 
s čerpáním na základě formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 465/ZK/16; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit úkony nezbytné k realizaci bodu II. tohoto 
usnesení. 
T: 31. 12. 2016 
 
 

 
K bodu: Projekt Optimalization of Natura 2000 sites management delivery in the South Bohemia Region and 
the territory of South Slovakia a jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 410/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 410/2015/ZK-20 ze dne 17. 12. 2015, kterým byl schválen projekt „Optimization ensuring 
management of NATURA 2000 sites in the scope of the South Bohemia Region“ z programu LIFE; 
II. schvaluje 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Optimalization of Natura 2000 sites management delivery in the 
South Bohemia Region and the territory of South Slovakia“ z programu LIFE, opatření 1. Příroda a biologická 
rozmanitost s celkovými způsobilými výdaji ve výši 7 030 800 €, z toho způsobilé výdaje Jihočeského kraje 
3 653 846 €, 
2. kofinancování projektu „Optimalization of Natura 2000 sites management delivery in the South Bohemia 
Region and the territory of South Slovakia“ Jihočeským krajem ve výši 30 % ze způsobilých výdajů projektu 
na straně Jihočeského kraje, tj. 1 096 154 €, s podmínkou přidělení dotace z programu LIFE, s čerpáním na 
základě formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 463/ZK/16, 
3. předfinancování projektu „Optimalization of Natura 2000 sites management delivery in the South Bohemia 
Region and the territory of South Slovakia“ Jihočeským krajem ve výši 70 % z celkových způsobilých výdajů 
projektu, tj. 2 557 692 €, s podmínkou přidělení dotace z programu LIFE, s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 463/ZK/16; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit úkony nezbytné k realizaci bodu II. tohoto 
usnesení. 
T: 30. 09. 2016 
 

 
K bodu: Účast Jihočeského kraje v projektu Wetlands in the heart of Europe na pozici přidruženého příjemce 
v komunitárním programu LIFE 
 

Usnesení č. 411/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 409/2015/ZK-20 ze dne 17. 12. 2015, kterým byl schválen projekt „Wetlands around the Mount 
Tremsin“ z programu LIFE; 
II. schvaluje 
1. účast Jihočeského kraje v pozici přidruženého příjemce (Associated beneficiaries) na realizaci projektu 
„Wetlands in the heart of Europe“ z programu LIFE s celkovými způsobilými výdaji ve výši 200.000 €, 
2. kofinancování projektu „Wetlands in the heart of Europe“ Jihočeským krajem ve výši 50 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. 100 000 €, s podmínkou přidělení dotace z programu LIFE, s čerpáním na 
základě formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 464/ZK/16, 



23 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

3. předfinancování projektu „Wetlands in the heart of Europe“ Jihočeským krajem ve výši 50 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. 100 000 €, s podmínkou přidělení dotace z programu LIFE, s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 464/ZK/16; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit úkony nezbytné k realizaci bodu II. tohoto 
usnesení. 
T: 17. 10. 2016 
 

 
K bodu: Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 250 
„Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací“ 
 

Usnesení č. 412/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. dotaci ve výši 1 292 700,- Kč na kofinancování akce v rámci dotačního programu MZe 129 250 

„Kanalizace a ČOV Rožmitál na Šumavě“ pro obec Rožmitál na Šumavě, 
2. dotaci ve výši 440 900,- Kč na kofinancování akce v rámci dotačního programu MZe 129 250 „Kamenná, 

Kondrač – vodovod“ pro obec Kamenná, 
3. dotaci ve výši 157 100,- Kč na kofinancování akce v rámci dotačního programu MZe 129 250 

„Sudoměřice – úpravna vody VS Bechyňsko“ pro Vodárenské sdružení Bechyňsko, 
4. dotaci ve výši 163 200,- Kč na kofinancování akce v rámci dotačního programu MZe 129 250 „Čejetice 

vodovod IV. etapa“ pro obec Čejetice, 
5. dotaci ve výši 352 300,- Kč na kofinancování akce v rámci dotačního programu MZe 129 250 „Čejetice – 

rozšíření kanalizace IV. etapa“ pro obec Čejetice, 
6. vzor Smlouvy o poskytnutí dotace Jihočeského kraje na kofinancování akce prováděné v rámci programu 

ministerstva zemědělství 129 250 „Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury vodovodů 
a kanalizací“ dle přílohy č. 1 mat. č. 468/ZK/16; 

II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné realizaci I. části 
usnesení. 
 

 
K bodu: Poskytnutí dotace okresním organizacím Českého svazu včelařů, z.s. na realizaci zlepšení a 
ozdravení chovu včelstev 
 

Usnesení č. 413/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti Českého svazu včelařů, z. s. okresních organizací (dále jen ČSV OO) o poskytnutí dotace na 
realizaci zlepšení a ozdravení chovu včelstev v Jihočeském kraji, o celkové výši 882 304 Kč, 
II. schvaluje 
1. dotaci ČSV OO v Jihočeském kraji na realizaci zlepšení a ozdravení chovu včelstev v celkové výši  
882 304,- Kč pro tyto subjekty: 
ČSV OO Prachatice, Malé náměstí 26, 383 01 Prachatice, na nákup dezinfekčního přípravku BEE-SAFE , 
včetně aplikátoru: 75 000,- Kč 
ČSV OO Strakonice, Čičenice 41, 387 71 Čičenice, na nákup vařáků pro získávání čistého a kvalitního 
vosku a notebooku na kancelářské aplikace ČSV OO: 115 000,- Kč 
ČSV OO Tábor, Dr. Eduarda Beneše 21/6, 391 01 Sezimovo Ústí, na nákup dezinfekčního přípravku BEE-
SAFE , včetně aplikátoru: 150 000,- Kč 
ČSV OO Jindřichův Hradec, Vajgar 584, 377 04 Jindřichův Hradec, na nákup dezinfekčního přípravku BEE-
SAFE , včetně aplikátoru: 170 000,- Kč 
ČSV OO České Budějovice, Dlouhá 188, 373 61 Hrdějovice, na plošný monitoring roztoče Varroa destruktor 
a na vzdělávací činnost členů: 157 304,- Kč  
ČSV OO Český Krumlov, Přísečná 22, 381 01 Český Krumlov, na nákup dezinfekčního přípravku BEE-
SAFE, včetně aplikátoru: 95 000,- Kč 
ČSV OO Písek, Selibov 15, 398 11 Protivín, pro své vzdělávací akce na nákup audiovizuální techniky a na 
nákup vařáků pro získávání čistého a kvalitního vosku: 120 000,- Kč 
2. smlouvu o poskytnutí dotace  ČSV OO v Jihočeském kraji dle přílohy k mat. č. 480/ZK/16; 
III. ukládá 



24 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci II. 
části usnesení. 
 

 
K bodu: Prodloužení termínu pro závěrečné vyúčtování dotace z GP RVK Tvorba krajiny a podpora 
biodiverzity pro obec Horosedly 
 

Usnesení č. 414/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. prodloužení termínu závěrečného vyúčtování z grantového programu Rozvoj venkova a  krajiny - opatření 
I. Tvorba krajiny a podpora biodiverzity na kofinancování projektu s názvem „Obnova krajinných struktur v k. 
ú. Horosedly“ pro obec Horosedly z 31. 8. 2016 do 31. 3. 2017, 
2. vzor dodatku č. 6 k dotačnímu dopisu SD/OZZL/119/10 pro obec Horosedly dle přílohy č. 1 mat. 
č. 467/ZK/16; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné realizaci I. části 
usnesení. 
 

 
K bodu: Smlouva o spolupráci na spolufinancování 20% podílu nákladů na akci „Odstranění ilegálního 
skladu odpadů po společnosti Profiakont v k. ů. Hůry“, který nebude financován z dotace SFŽP 
 

Usnesení č. 415/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
návrh Smlouvy o spolupráci na spolufinancování 20% podílu nákladů na akci „Odstranění ilegálního sk ladu 
odpadů po společnosti Profiakont v k. ú. Hůry“ dle přílohy č.1 mat. č. 437/ZK/16; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony dle části I. usnesení.  
 

 
K bodu: Rozvojový program MŠMT na podporu školních psychologů a školních speciálních pedagogů ve 
školách a metodiků – specialistů ve školských poradenských zařízeních na období září – prosinec 2016 
 

Usnesení č. 416/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
rozpis finančních prostředků rozvojového programu MŠMT na podporu školních psychologů a školních 
speciálních pedagogů ve školách a metodiků – specialistů ve školských poradenských zařízeních na období 
září – prosinec 2016, v rámci výkonu přenesené působnosti dané MŠMT, v souladu s § 163 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona, v platném znění. 
 

 
K bodu: Rozvojový program MŠMT Zvýšení platů pracovníků regionálního školství 
 

Usnesení č. 417/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
rozpis finančních prostředků rozvojového programu MŠMT na rok 2016 Zvýšení platů pracovníků 
regionálního školství, v rámci výkonu přenesené působnosti dané MŠMT, v souladu s § 163 odst. 1, písm. a) 
zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona v platném znění a rozhodnutím MŠMT o poskytnutí dotace a dle 
důvodové zprávy a přílohy mat. č. 481/ZK/16. 

 

 
K bodu: Rozpočet školství - Třetí úprava rozpisu rozpočtu 
 

Usnesení č. 418/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 



25 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

úpravu rozpočtu přímých výdajů na vzdělávání na rok 2016 jednotlivým školám a školským zařízením 
zřizovanými krajem a obcemi Jihočeského kraje, v rámci výkonu přenesené působnosti dané MŠMT, 
v souladu s § 161 odst. 7 zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona, v platném znění dle důvodové zprávy 
mat. č. 412/ZK/2016. 
 

 
K bodu: Rozpočet školství - Čtvrtá úprava rozpisu rozpočtu 
 

Usnesení č. 419/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
úpravu rozpočtu přímých výdajů na vzdělávání na rok 2016 jednotlivým školám a školským zařízením 
zřizovanými krajem a obcemi Jihočeského kraje, v rámci výkonu přenesené působnosti dané MŠMT, 
v souladu s § 161 odst. 7 zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona, v platném znění dle důvodové zprávy 
a přílohy mat. č. 413/ZK/16. 
 

 
K bodu: Účast na Hrách VIII. LODM ČR 2017 v Jihomoravském kraji 
 

Usnesení č. 420/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. účast reprezentace Jihočeského kraje na Hrách VIII. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2017, které se 

uskuteční ve dnech 24. - 29. 6. 2017 v Jihomoravském kraji, 
2. složení Organizačního výboru pro zabezpečení účasti Jihočeského kraje na Hrách VIII. letní olympiády 

dětí a mládeže ČR 2017 uvedené v příloze č. 2. mat. č. 386/ZK/16. 
 

 
K bodu: Dotace společnosti Česká olympijská a.s. 
 

Usnesení č. 421/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. dotaci společnosti Česká olympijská, a.s., Benešovská 6, 101 00 Praha 10, IČO 25268708, ve výši 
Kč 500 000,- na financování krajských aktivit v rámci projektu „Česko sportuje – Sazka Olympijský víceboj a 
OVOV (Odznak Všestrannosti Olympijských Vítězů)“, 
2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve znění přílohy č. 3 mat. č. 399/ZK/16; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit veškeré úkony potřebné k realizaci části I. 
usnesení. 
 

 
K bodu: Podání žádostí do Národního dotačního programu 21 – Centra odborné přípravy 
 

Usnesení č. 422/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
poskytnutí návratné finanční výpomoci z Fondu rozvoje školství pro: 
1. Střední odbornou školu veterinární, mechanizační a zahradnickou a Jazykovou školu s právem státní 
jazykové zkoušky, České Budějovice, Rudolfovská 92, IČO 60075911, ve výši 1 660 000,- Kč, 
2. Střední rybářskou školu a Vyšší odbornou školu vodního hospodářství a ekologie, Vodňany, Zátiší 480, 
IČO 60650770, ve výši 1 888 000,- Kč; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. usnesení. 
 

 
K bodu: Realizace projektů předkládaných do OP ŽP a jejich kofinancování a financování nezpůsobilých 
výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - VOŠ a SPgŠ Prachatice 
 
 



26 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

Usnesení č. 423/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Snížení energetické náročnosti SPgŠ Prachatice“ (žadatel: Vyšší odborná škola 
sociální a Střední pedagogická škola, Prachatice, Zahradní 249) a podání žádosti o podporu do Operačního 
programu Životní prostředí s celkovými výdaji ve výši 17 500 000,- Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji 
ve výši 13 300 000,- Kč, 
2. kofinancování projektu „Snížení energetické náročnosti SPgŠ Prachatice“ Jihočeským krajem ve výši 
60 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 7 980 000,- Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 mat. č. 406/ZK/16, 
3. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Snížení energetické náročnosti SPgŠ Prachatice“ z rozpočtu 
Jihočeského kraje ve výši 4 200 000,- Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní 
prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 406/ZK/16; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 9. 2016 
 

 
K bodu: Realizace projektů předkládaných do OP ŽP a jejich kofinancování a financování nezpůsobilých 
výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - GY Česká, ČB 
 

Usnesení č. 424/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Snížení energetické náročnosti budovy Gymnázia, České Budějovice, Česká 64“ 
(žadatel: Gymnázium, České Budějovice, Česká 64) a podání žádosti o podporu do Operačního programu 
Životní prostředí s celkovými výdaji ve výši 20 000 000,- Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
10 000 000,- Kč, 
2. kofinancování projektu „Snížení energetické náročnosti budovy Gymnázia, České Budějovice, Česká 64“ 
Jihočeským krajem ve výši 60 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 6 000 000,- Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 407/ZK/16, 
3. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Snížení energetické náročnosti budovy Gymnázia, České 
Budějovice, Česká 64“ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 10 000 000,- Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 mat. č. 407/ZK/16; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 9. 2016 
 

 
K bodu: Realizace projektů předkládaných do OP ŽP a jejich kofinancování a financování nezpůsobilých 
výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SUPŠ sv. Anežky České, ČK 
 

Usnesení č. 425/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Stavební úpravy a udržovací práce - snížení energetické náročnosti budov SUPŠ 
sv. Anežky České v Českém Krumlově“ (žadatel: Střední uměleckoprůmyslová škola sv. Anežky České, 
Český Krumlov, Tavírna 109) a podání žádosti o podporu do Operačního programu Životní prostředí 
s celkovými výdaji ve výši 10 800 000,- Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 8 100 000,- Kč, 
2. kofinancování projektu „Stavební úpravy a udržovací práce - snížení energetické náročnosti budov SUPŠ 
sv. Anežky České v Českém Krumlově“ Jihočeským krajem ve výši 60 % z celkových způsobilých výdajů 
projektu, tj. 4 860 000,- Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 408/ZK/16, 
3. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Stavební úpravy a udržovací práce - snížení energetické 
náročnosti budov SUPŠ sv. Anežky České v Českém Krumlově“ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 
2 700 000,- Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 408/ZK/16; 



27 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 9. 2016 
 

 
K bodu: Realizace projektů předkládaných do OP ŽP a jejich kofinancování a financování nezpůsobilých 
výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - DD, ZŠ a ŠJ, Radenín 
 

Usnesení č. 426/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Snížení energetické náročnosti Dětského domova Radenín“ (žadatel: Dětský domov, 
Základní škola a Školní jídelna, Radenín 1) a podání žádosti o podporu do Operačního programu Životní 
prostředí s celkovými výdaji ve výši 10 500 000,- Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
5 000 000,- Kč, 
2. kofinancování projektu „Snížení energetické náročnosti Dětského domova Radenín“ Jihočeským krajem 
ve výši 60 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 3 000 000,- Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 mat. č. 409/ZK/16, 
3. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Snížení energetické náročnosti Dětského domova Radenín“ 
z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 5 500 000,- Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu 
Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 409/ZK/16; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 9. 2016 
 

 
K bodu: Realizace projektů předkládaných do OP ŽP a jejich kofinancování a financování nezpůsobilých 
výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - VOŠ, SPŠ automobilní, ČB 
 

Usnesení č. 427/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Snížení energetické náročnosti VOŠ, SPŠ automobilní a technická České Budějovice – 
dílenský objekt Rudolfovská, II“ (žadatel: Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola automobilní 
a technická, České Budějovice, Skuherského 3) a podání žádosti o podporu do Operačního programu 
Životní prostředí s celkovými výdaji ve výši 19 300 000,- Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
17 500 000,- Kč, 
2. kofinancování projektu „Snížení energetické náročnosti VOŠ, SPŠ automobilní a technická České 
Budějovice – dílenský objekt Rudolfovská, II“ Jihočeským krajem ve výši 60 % z celkových způsobilých 
výdajů projektu, tj. 10 500 000,- Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 410/ZK/16, 
3. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Snížení energetické náročnosti VOŠ, SPŠ automobilní 
a technická České Budějovice – dílenský objekt Rudolfovská, II“ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 
1 800 000,- Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 410/ZK/16; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 9. 2016 
 

 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do OP Rybářství a jeho spolufinancování z rozpočtu Jihočeského 
kraje – Krajské školní hospodářství 
 

Usnesení č. 428/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Zlepšení konkurenceschopnosti a životaschopnosti Krajského školního hospodářství 
České Budějovice produktivními investicemi do technologického rozvoje a modernizace“ (žadatel: Krajské 
školní hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2) a podání žádosti o podporu do 



28 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

Operačního programu Rybářství 2014 - 2020 s celkovými výdaji ve výši 11 205 000,- Kč, z toho s celkovými 
způsobilými výdaji ve výši 9 260 000,- Kč, 
2. kofinancování projektu „Zlepšení konkurenceschopnosti a životaschopnosti Krajského školního 
hospodářství České Budějovice produktivními investicemi do technologického rozvoje a modernizace“ 
Jihočeským krajem ve výši 70 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 6 482 000,- Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Operačního programu Rybářství 2014 – 2020 s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 450/ZK/16, 
3. předfinancování projektu „Zlepšení konkurenceschopnosti a životaschopnosti Krajského školního 
hospodářství České Budějovice produktivními investicemi do technologického rozvoje a modernizace“ 
Jihočeským krajem ve výši 30 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 778 000,- Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Operačního programu Rybářství 2014 – 2020 s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 450/ZK/16, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Zlepšení konkurenceschopnosti a životaschopnosti Krajského 
školního hospodářství České Budějovice produktivními investicemi do technologického rozvoje 
a modernizace“ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 1 945 000,- Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Operačního programu Rybářství 2014 – 2020 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 mat. č. 450/ZK/16; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 9. 2016 
 

 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do programu Ministerstva zemědělství a jeho spolufinancování z 
rozpočtu Jihočeského kraje – Krajské školní hospodářství, ČB 
 

Usnesení č. 429/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Oprava a udržovací práce rybníka Trnov (Monika)“ (žadatel: Krajské školní 
hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2) a podání žádosti o podporu do programu 
Ministerstva zemědělství 129 280 „Podpora retence vody v krajině – rybníky a vodní nádrže“ s celkovými 
náklady ve výši 31 200 000,- Kč, z toho s celkovými uznatelnými náklady ve výši 24 000 000,- Kč, 
2. kofinancování projektu „Oprava a udržovací práce rybníka Trnov (Monika)“ Jihočeským krajem ve výši 
20 % z celkových uznatelných nákladů projektu, tj. 4 800 000,- Kč, s podmínkou přidělení dotace z programu 
Ministerstva zemědělství 129 280 „Podpora retence vody v krajině – rybníky a vodní nádrže“, 
3. financování neuznatelných nákladů projektu „Oprava a udržovací práce rybníka Trnov (Monika)“ 
z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 7 200 000,- Kč, s podmínkou přidělení dotace z programu Ministerstva 
zemědělství 129 280 „Podpora retence vody v krajině – rybníky a vodní nádrže“; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 9. 2016 
 

 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do Programu rozvoje venkova a jeho spolufinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje – Střední zemědělská škola, Písek 
 

Usnesení č. 430/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Modernizace stáje pro chov skotu na ŠS Dobešice“ (žadatel: Střední zemědělská škola, 
Písek, Čelakovského 200) a podání žádosti o podporu do Programu rozvoje venkova 2014 – 2020 
s celkovými způsobilými výdaji ve výši 1 580 000,- Kč, 
2. kofinancování projektu „Modernizace stáje pro chov skotu na ŠS Dobešice“ Jihočeským krajem ve výši 
60 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 948 000,- Kč, s podmínkou přidělení dotace z Programu 
rozvoje venkova 2014 – 2020 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. 
č. 451/ZK/16, 
3. předfinancování projektu „Modernizace stáje pro chov skotu na ŠS Dobešice“ Jihočeským krajem ve výši 
40 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 632 000,- Kč, s podmínkou přidělení dotace z Programu 
rozvoje venkova 2014 – 2020 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. 
č. 451/ZK/16; 



29 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 9. 2016 
 

 
K bodu: Realizace projektu „Regenerace a posílení funkčnosti krajinné struktury v areálu Památníku Jana 
Žižky v Trocnově“ a jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 431/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu Jihočeského muzea v Českých Budějovicích „Regenerace a posílení funkčnosti krajinné 
struktury v areálu Památníku Jana Žižky v Trocnově“ (dále jen projekt), a podání žádosti o podporu do 
Operačního programu Životního prostředí, prioritní osa 4., specifický cíl 4.3 - Posílit přirozené funkce krajiny 
(dále jen OPŽP) s celkovými výdaji projektu ve výši 2 200 000,00 Kč, z toho celkovými způsobilými výdaji 
ve výši 2 130 000,00 Kč, 
2. kofinancování projektu Jihočeským krajem ve výši 15 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 
319 500,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace z OPŽP s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 434/ZK/16, 
3. předfinancování projektu Jihočeským krajem ve výši 85 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 
1 810 500,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace z OPŽP s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 434/ZK/16, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu Jihočeským krajem ve výši 70 000,00 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z OPŽP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. 
č. 434/ZK/16; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
 

 
K bodu: Projekt obnovy vybraných objektů v areálu NKP Hrad Strakonice 
 

Usnesení č. 432/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu Muzea středního Pootaví „Projekt obnovy vybraných objektů v areálu NKP Hrad 
Strakonice“ a podání žádosti o podporu z IROP, specifický cíl SC 3.1: Zefektivnění prezentace, posílení 
ochrany a rozvoje kulturního dědictví, výzva Revitalizace vybraných památek II, s celkovými výdaji ve výši 
123 000 000,- Kč vč. DPH, z toho způsobilými výdaji ve výši 122 800 000,- Kč vč. DPH, 
2. kofinancování projektu ve výši 10 % ze  způsobilých výdajů projektu, tj. 12 280 000,- Kč vč. DPH, s 
podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
mat. č. 435/ZK/16, 
3. předfinancování projektu ve výši 90 % ze  způsobilých výdajů projektu, tj. 110 520 000,- Kč vč. DPH s 
podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
mat. č. 435/ZK/16; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
 

 
K bodu: Smlouva o partnerství a vzájemné spolupráci s Městem Jindřichův Hradec 
 

Usnesení č. 433/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
uzavření smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci mezi Jihočeským krajem a Městem Jindřichův Hradec 
dle přílohy mat. č. 452/ZK/16; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmanovi kraje smlouvu 
uvedenou v části I. tohoto usnesení. 
T: 31. 10. 2016 
 



30 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

 
K bodu: Smlouva o poskytnutí individuální dotace Jihočeskému divadlu 
 

Usnesení č. 434/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle přílohy mat. č. 453/ZK/16 s příjemcem Jihočeské 
divadlo, příspěvkové organizace, Dr. Stejskala 424/19, 370 47 České Budějovice, IČO 00073482, ve výši 
2 250 000,- Kč na realizaci divadelních představení před Otáčivým hledištěm v Českém Krumlově v roce 
2016; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci I. části 
usnesení. 
T: 31. 10. 2016 
 

 
K bodu: Dodatek ke zřizovací listině organizace Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích 
 

Usnesení č. 435/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
dodatek č. 18 zřizovací listiny Jihočeského muzea v Českých Budějovicích, příspěvkové organizace 
Jihočeského kraje, kterým se mění příloha č. IA „Soupis majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 
příspěvkové organizaci předává k hospodaření („svěřený majetek“). 
 

 
K bodu: Plnění rozpočtu Jihočeského kraje podle stavu k 30. 6. 2016 
 

Usnesení č. 436/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
informaci o plnění rozpočtu Jihočeského kraje k 30. 6. 2016 dle příloh mat. č. 423/ZK/16. 
 

 
K bodu: Rozpočtové změny 22/16 
 

Usnesení č. 437/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. schválení rozpočtových opatření č. 208/R – 227/R na jednání rady kraje dne 21. 7. 2016, 
2. schválení rozpočtových opatření č. 228/R – 236/R na jednání rady kraje dne 4. 8. 2016, 
3. schválení rozpočtových opatření č. 237/R – 247/R na jednání rady kraje dne 18. 8. 2016, 
4. schválení rozpočtových opatření č. 250/R – 269/R na jednání rady kraje dne 8. 9. 2016, 
5. předložení rozpočtových opatření č. 286/R – 298/R na jednání rady kraje dne 22. 9. 2016; 
II. schvaluje 
rozpočtová opatření č. 206/Z – 207/Z, 248/Z – 249/Z a 270/Z – 285/Z; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 206/Z – 
207/Z, 248/Z – 249/Z a 270/Z – 285/Z. 
 

 
K bodu: Žádost sdružení Jihočeská Silva Nortica o prodloužení termínu splatnosti návratné finanční 
výpomoci 
 

Usnesení č. 438/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost sdružení Jihočeská Silva Nortica o prodloužení termínu splatnosti návratné finanční výpomoci 
dle přílohy č. 1 mat. č. 421/ZK/16; 
II. schvaluje 



31 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

prodloužení termínu splatnosti návratné finanční výpomoci, poskytnuté dle smlouvy č. SFV/OEKO/571/2015 
sdružení Jihočeská Silva Nortica, IČO 70659061, a to nejpozději do 30. 6. 2018, a znění Dodatku č. 1 k této 
smlouvě  dle přílohy č. 2 mat. č. 421/ZK/16; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 10. 7. 2018 
 

 
K bodu: Žádost o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně - červenec až září 2016 
 

Usnesení č. 439/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
přijatou žádost Základní školy Kaplice, Fantova 446, Ul. Gen. Fanty 446, Kaplice, o prominutí penále 
za porušení rozpočtové kázně uloženého v rámci realizace projektu OP VK dle důvodové zprávy 
mat. č. 416/ZK/16; 
II. schvaluje 
prominutí penále za porušení rozpočtové kázně, uloženého Základní škole Kaplice, Fantova 446, Ul. Gen. 
Fanty 446, Kaplice, IČO 00583634, v rámci realizace projektu OP VK, v souladu s ustanovením § 22 odst. 
14 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, na základě žádosti a z důvodů 
hodných zvláštního zřetele dle důvodové zprávy mat. č. 416/ZK/16 ve výši 24 516,00 Kč. 
 

 
K bodu: Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí 
 

Usnesení č. 440/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. záměr prodeje 
a)  
dílu „a“ o výměře 191 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 225 – 55/2016 ze dne 31. 5. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1464/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 158 pro obec Český Rudolec a k. ú. Dolní Radíkov a dílu „b“ o výměře 241 m2, odděleného na základě 
geometrického plánu č. 225 – 55/2016 ze dne 31. 5. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 2181, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 158 pro obec Český Rudolec a k. ú. 
Dolní Radíkov nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem nemovitostí, 
kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 
b)  
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 440/26 o výměře 97 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 342 – 2/2016 ze dne 24. 5. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 440/19, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 93 pro obec 
a k. ú. Žernovice nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem 
nemovitostí, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 
c)  
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 893/6 o výměře 32 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 2764 – 10/2016 ze dne 23. 3. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 893/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1546 pro obec a k. ú. 
Frymburk nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem nemovitostí, 
kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 
d)  
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1562/4 o výměře 46 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 105 – 32/2016 ze dne 7. 6. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1562/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 239 



32 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

pro obec Strašice a k. ú. Škůdra nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené 
s prodejem nemovitostí, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 
e) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3180/27 o výměře 114 m2, ostatní plocha, zeleň, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 363 – 66/2016 ze dne 16. 6. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 3180/12, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 92 pro obec Olešnice 
a k. ú. Buková u Nových Hradů nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené 
s prodejem nemovitostí, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 
f)  
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1047/10 o výměře 464 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 148 – 571/2016 ze dne 4. 5. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1047/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 61 pro obec Dolní 
Třebonín a k. ú. Prostřední Svince nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené 
s prodejem nemovitostí, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 
g) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1821/11 o výměře 37 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 1086 – 76/2016 ze dne 20. 7. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1821/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 127 pro obec a k. ú. Větřní 
nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem nemovitostí, 
kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 
h)  
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2044/2 o výměře 12 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 368 pro obec a k. ú. Kaplice nejméně za cenu zjištěnou znaleckým 
posudkem a náklady spojené s prodejem nemovitostí, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude 
kupující, 
i) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2044/3 o výměře 9 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 368 pro obec a k. ú. Kaplice nejméně za cenu zjištěnou znaleckým 
posudkem a náklady spojené s prodejem nemovitostí, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude 
kupující, 
j) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2044/4 o výměře 9 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 368 pro obec a k. ú. Kaplice nejméně za cenu zjištěnou znaleckým 
posudkem a náklady spojené s prodejem nemovitostí, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude 
kupující, 
k) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2044/5 o výměře 13 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 368 pro obec a k. ú. Kaplice nejméně za cenu zjištěnou znaleckým 
posudkem a náklady spojené s prodejem nemovitostí, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude 
kupující, 
l) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2044/6 o výměře 13 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 368 pro obec a k. ú. Kaplice nejméně za cenu zjištěnou znaleckým 
posudkem a náklady spojené s prodejem nemovitostí, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude 
kupující, 
m) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2044/7 o výměře 9 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 368 pro obec a k. ú. Kaplice nejméně za cenu zjištěnou znaleckým 
posudkem a náklady spojené s prodejem nemovitostí, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude 
kupující, 
n) 



33 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2044/8 o výměře 9 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 368 pro obec a k. ú. Kaplice nejméně za cenu zjištěnou znaleckým 
posudkem a náklady spojené s prodejem nemovitostí, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude 
kupující, 
o) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2044/9 o výměře 10 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 368 pro obec a k. ú. Kaplice nejméně za cenu zjištěnou znaleckým 
posudkem a náklady spojené s prodejem nemovitostí, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude 
kupující, 
p) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 290/3 o výměře 156 m2, ostatní plocha, neplodná půda, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 195 pro obec a k. ú. Vlčetínec nejméně za cenu zjištěnou znaleckým 
posudkem na náklady spojené s prodejem nemovitosti, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude 
kupující, 
q) 
dílu „a“ o výměře 143 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 267 – 172/2015 ze dne 3. 12. 
2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 913/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 22 pro obec Buk a k. ú. Buk pod Boubínem, dílu „b“ o výměře 191 m2, odděleného na základě 
geometrického plánu č. 267 – 172/2015 ze dne 3. 12. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 913/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 22 pro obec Buk a k. ú. Buk 
pod Boubínem a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 913/30 o výměře 107 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 267 – 172/2015 ze dne 3. 12. 2015 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 913/9, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 22 pro obec 
Buk a k. ú. Buk pod Boubínem nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené 
s prodejem nemovitostí, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 
2. záměr darování 
a)  
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4312/3 o výměře 14 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 4787 – 114/2016 ze dne 16. 6. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 4312/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2041 pro obec a k. ú. 
Jindřichův Hradec Městu Jindřichův Hradec, IČO 246875, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu 
uhradilo Město Jindřichův Hradec v rámci investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí uhradí Město Jindřichův Hradec a za podmínky, že obdarovaná strana 
se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný 
převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % 
z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
b)  
stavby silnice III/00354 v délce 0,050 km ve staničení od km 12,282 do km 12,332 v k. ú. Opalice včetně 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 614/17 o výměře 2881 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 195 – 59/2016 ze dne 11. 6. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 614/15, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 48 
pro obec Kamenný Újezd a k. ú. Opalice Obci Kamenný Újezd, IČO 245062, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Obec Kamenný Újezd, a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje 
využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl 
nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny 
zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
c)  
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 754/4 o výměře 86 m2, ostatní plocha, silnice, č. 754/6 o výměře 
45 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 109 pro obec Svatá Maří a k. ú. Trhonín 
a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 754/19 o výměře 172 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 



34 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

na základě geometrického plánu č. 162 – 124/2016 ze dne 26. 5. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 754/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 109 pro obec Svatá Maří a k. ú. 
Trhonín Obci Svatá Maří, IČO 250716, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Svatá 
Maří, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Svatá 
Maří a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně 
třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
d)  
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1977 o výměře 839 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 368 pro obec a k. ú. Kaplice Městu Kaplice, IČO 245941, kdy poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Kaplice 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně 
třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
e) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 479/15 o výměře 33 m2, orná půda, č. 483/62 o výměře 69 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, č. 656/13 o výměře 50 m2, trvalý travní porost, č. 656/26 o výměře 122 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 230 pro obec a k. ú. Turovec, pozemkových 
parcel katastru nemovitostí č. 583/43 o výměře 151 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 583/44 
o výměře 17 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 583/45 o výměře 222 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 583/46 o výměře 153 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 583/47 o výměře 24 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 583/48 o výměře 132 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 583/49 o výměře 9 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, dílů „o, p, q, r“ o výměře 207 m2 a dílu „t“ 
o výměře 22 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 394 – 694/2015 ze dne 24. 6. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 583/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 230 
pro obec a k. ú. Turovec, dílu „e“ o výměře 79 m2 a dílu „k“ o výměře 135 m2, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 394 – 694/2015 ze dne 24. 6. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 178/3, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 230 pro obec a k. ú. Turovec, dílu „f“ o výměře 
8 m2 a dílu „l“ o výměře 9 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 394 – 694/2015 ze dne 24. 6. 
2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 178/15, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 230 pro obec a k. ú. Turovec, dílu „s“ o výměře 336 m2, odděleného na základě geometrického 
plánu č. 394 – 694/2015 ze dne 24. 6. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 583/5, ostatní 
plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 230 pro obec a k. ú. Turovec, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 596/14 o výměře 380 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 394 – 694/2015 ze dne 24. 6. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 596/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 230 pro obec a k. ú. Turovec a pozemkových 
parcel katastru nemovitostí č. 616/4 o výměře 1 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 616/5 o výměře 
301 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 394 – 694/2015 
ze dne 24. 6. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 616/1, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 230 pro obec a k. ú. Turovec Obci Turovec, IČO 582867, kdy poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Turovec a za podmínky, že obdarovaná 
strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný 
převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % 
z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
f) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1492/3 o výměře 24 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 1492/4 
o výměře 30 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 95 – 192/2015 
ze dne 15. 3. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1492/1, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí 



35 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

na listu vlastnictví č. 4 pro obec Dub a k. ú. Javornice u Dubu Městysi Dub, IČO 250406, kdy poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Městys Dub a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, 
že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, 
je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
g) 
staveb účelové komunikace (bývalé silnice II/145), mostu u Bělečského mlýna (původní ev. č. 145 – 033) 
a propojení nad Bělečským mlýnem v k. ú. Běleč u Těšovic a Těšovice u Prachatic včetně pozemkových 
parcel katastru nemovitostí č. 26/2 o výměře 371 m2, ostatní plocha, neplodná půda, č. 26/3 o výměře 
113 m2, zahrada, č. 153/18 o výměře 15 m2, orná půda, č. 407/2 o výměře 21 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 408/46 o výměře 857 m2, orná půda, č. 417/5 o výměře 1016 m2, orná půda, č. 417/7 o výměře 94 m2, 
orná půda, č. 418/2 o výměře 20 m2, zahrada, č. 612/13 o výměře 136 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 613/10 o výměře 58 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 616/1 o výměře 7299 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 616/2 o výměře 305 m2, ostatní plocha, silnice, č. 616/3 o výměře 1217 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 616/4 o výměře 80 m2, ostatní plocha, silnice, č. 616/5 o výměře 205 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 616/6 o výměře 117 m2, ostatní plocha, silnice, č. 616/7 o výměře 2810 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 616/24 o výměře 61 m2, ostatní plocha, silnice, č. 616/25 o výměře 28 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 616/28 o výměře 104 m2, ostatní plocha, silnice, č. 616/29 o výměře 28 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 616/34 o výměře 11116 m2, ostatní plocha, silnice, č. 616/35 o výměře 18 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 616/38 o výměře 81 m2, ostatní plocha, silnice, č. 616/39 o výměře 264 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 616/42 o výměře 166 m2, ostatní plocha, silnice, č. 616/47 o výměře 88 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 616/48 o výměře 47 m2, ostatní plocha, silnice, č. 616/49 o výměře 40 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 616/50 o výměře 134 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 121 pro obec Těšovice 
a k. ú. Běleč u Těšovic, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 754/3 o výměře 13 m2, trvalý travní 
porost, č. 1210/1 o výměře 7 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1210/7 o výměře 31 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, č. 1210/10 o výměře 195 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1210/11 
o výměře 157 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1210/12 o výměře 34 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 1210/13 o výměře 7459 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1210/15 o výměře 
930 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1215/1 o výměře 224 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1215/12 o výměře 766 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1215/3 o výměře 178 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 1215/4 o výměře 19 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1217/49 o výměře 
136 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1217/51 o výměře 97 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1217/54 o výměře 
114 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 121 pro obec Těšovice a k. ú. Těšovice 
u Prachatic a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1210/16 o výměře 2625 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 352 – 85/2016 ze dne 22. 8. 2016 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1210/16, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 121 pro obec Těšovice a k. ú. Těšovice u Prachatic Obci Těšovice, IČO 250741, za podmínky, 
že před převodem staveb dojde ze strany Jihočeského kraje na jeho náklady k opravě úseku účelové 
komunikace od Bělečské kapličky „U Panojc“ k mostu u Bělečského mlýna, kdy poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Těšovice a za podmínky, že obdarovaná 
strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný 
převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % 
z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
h) 
části stavby silnice II/145 ve staničení km 82,00 – 82,86, části stavby silnice III/12249 ve staničení km 7,10 – 
7,14 a části stavby silnice III/14539 ve staničení km 0,00 – 0,23 vybudovaných v rámci stavby „Jižní obchvat 
Němčic, silnice II/145“ včetně pozemků touto stavbou zastavěných na základě smlouvy o budoucí smlouvě 
darovací Obci Němčice, IČO 250554, 
i) 
části silnice III/13911 od uzlového bodu UB 2232A040 do hranice křižovatky silnice III/13911 se Zvolenskou 
ulicí v k. ú. Strakonice na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací, uvedené v příloze č. 1 tohoto 
materiálu, od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 56, Praha 4, PSČ 140 00, IČO 65993390, 
3. záměr směny 
a)  
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1069/6 o výměře 103 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1069/8 o výměře 195 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1069/9 o výměře 309 m2, ostatní plocha, 
zeleň, oddělených na základě geometrického plánu č. 199 – 48/2016 ze dne 12. 6. 2016 z pozemkové 



36 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

parcely katastru nemovitostí č. 1069/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 455 
pro obec a k. ú. Světce v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 1094/4 o výměře 117 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu 
č. 199 – 48/2016 ze dne 12. 6. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1094/2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Světce, pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 48/4 o výměře 420 m2, ostatní plocha, silnice a č. 48/5 o výměře 7 m2, ostatní 
plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 199 – 48/2016 ze dne 12. 6. 2016 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 48/1, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 10001 pro obec a k. ú. Světce, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 46/6 o výměře 10 m2, ostatní 
plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 199 – 48/2016 ze dne 12. 6. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 46/3, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Světce a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1112/2 
o výměře 26 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 200 – 50/2016 ze dne 
10. 5. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1112, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Světce v dosavadním vlastnictví Obce Světce, 
IČO 666921, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský 
kraj, poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vždy ohledně majetku, který směnou 
nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
b)  
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 4242/12 o výměře 268 m2, ostatní plocha, silnice, č. 4242/14 
o výměře 923 m2, ostatní plocha, silnice, č. 4242/15 o výměře 265 m2, ostatní plocha, silnice, č. 4242/16 
o výměře 1807 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1121 pro obec a k. ú. 
Kardašova Řečice, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 4206/11 o výměře 230 m2, ostatní plocha, 
jiná plocha a č. 4206/12 o výměře 351 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického 
plánu č. 1154 – 9/2016 ze dne 24. 5. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4206/4, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1121 pro obec a k. ú. Kardašova Řečice a pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 4242/18 o výměře 467 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 1154 – 9/2016 ze dne 24. 5. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 4242/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1121 pro obec a k. ú. Kardašova 
Řečice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3433 
o výměře 135 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 3491/2 o výměře 396 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Kardašova Řečice a pozemkovou 
parcelu katastru nemovitostí č. 639/7 o výměře 3064 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 145 – 10/2016 ze dne 30. 5. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 639/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zaspána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
Kardašova Řečice a k. ú. Mnich u Kardašovy Řečice v dosavadním vlastnictví Města Kardašova Řečice, 
IČO 246905, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský 
kraj, poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vždy ohledně majetku, který směnou 
nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
c)  
dílu „a“ o výměře 104 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 695 – 17/2015 ze dne 14. 12. 
2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3296, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 135 pro obec Olešnice a k. ú. Olešnice u Trhových Svinů, pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 582/4 o výměře 90 m2, vodní plocha, zamokřená plocha, č. 615/2 o výměře 81 m2, vodní 
plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené, č. 3261/5 o výměře 77 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 3267/4 o výměře 546 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3300/2 o výměře 136 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 



37 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 135 pro obec Olešnice a k. ú. 
Olešnice u Trhových Svinů a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1427/7 o výměře 969 m2, vodní 
plocha, rybník a č. 3180/4 o výměře 16 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 92 pro obec Olešnice a k. ú. Buková u Nových Hradů v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 3280/12 o výměře 383 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Olešnice a k. ú. Olešnice u Trhových 
Svinů v dosavadním vlastnictví Obce Olešnice, IČO 245283, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady 
na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Olešnice, poplatníkem daně z nemovitých věcí budou 
účastníci smlouvy vždy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
d)  
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1661/3 o výměře 93 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 151 – 73/2016 ze dne 18. 7. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1661, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 93 pro obec a k. ú. 
Modrá Hůrka a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1660/2 o výměře 230 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 150 – 69/2016 ze dne 25. 6. 2016 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1660, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 93 
pro obec a k. ú. Modrá Hůrka v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 1655/6 o výměře 165 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu 
č. 150 – 69/2016 ze dne 25. 6. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1655/1, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Modrá Hůrka v dosavadním 
vlastnictví Obce Modrá Hůrka, IČO 581763, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení 
geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj, poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy 
vždy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
e) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 802/10 o výměře 382 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 802/7 o výměře 42 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 802/2 o výměře 45 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 3417 o výměře 264 m2, lesní pozemek, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 80 
pro obec a k. ú. Hospříz, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 802/11 o výměře 579 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 362 – 32/2016 ze dne 30. 6. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 802/6, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 80 pro obec a k. ú. Hospříz, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3548/2 o výměře 92 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 361 – 31/2016 ze dne 16. 6. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3548, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 80 pro obec a k. ú. Hospříz, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3555/2 o výměře 43 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 361 – 31/2016 ze dne 16. 6. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3555, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 80 pro obec a k. ú. Hospříz a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 229/3 o výměře 51 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 103 – 35/2016 ze dne 4. 7. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 229/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 80 pro obec Hospříz a k. ú. Hrutkov v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 526/14 o výměře 351 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 363 – 33/2016 ze dne 8. 7. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 526/2, 
ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Hospříz, 
pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 805/3 o výměře 75 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou 
na základě geometrického plánu č. 363 – 33/2016 ze dne 8. 7. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 805/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 



38 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

č. 10001 pro obec a k. ú. Hospříz, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 239/3 o výměře 75 m2, 
ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Hospříz a k. ú. Hrutkov, 
pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 394/3 o výměře 125 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou 
na základě geometrického plánu č. 102 – 34/2016 ze dne 8. 7. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 394/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 10001 pro obec Hospříz a k. ú. Hrutkov, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 402/2 o výměře 
26 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 102 – 34/2016 ze dne 8. 7. 
2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 402, vodní plocha, tok přirozený, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Hospříz a k. ú. Hrutkov, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí 
č. 253/15 o výměře 373 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 102 – 
34/2016 ze dne 8. 7. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 253/1, orná půda, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Hospříz a k. ú. Hrutkov a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí 
č. 253/16 o výměře 28 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 102 – 
34/2016 ze dne 8. 7. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 253/3, orná půda, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Hospříz a k. ú. Hrutkov v dosavadním vlastnictví Obce Hospříz, 
IČO 246751, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský 
kraj, poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vždy ohledně majetku, který směnou 
nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
f) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1738 o výměře 8126 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1673/12 
o výměře 365 m2, trvalý travní porost, č. 1827/1 o výměře 1005 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1761/7 o výměře 24 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1777/8 o výměře 6 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, č. 1777/9 o výměře 5 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1777/10 o výměře 7 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, č. 1777/11 o výměře 8 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1777/12 o výměře 7 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3903 pro obec a k. ú. Vodňany, stavební parcely katastru 
nemovitostí č. 2752 o výměře 7 m2, zastavěná plocha a nádvoří, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3903 
pro obec a k. ú. Vodňany, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1827/14 o výměře 386 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 2845 – 64/2016 ze dne 16. 6. 
2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1827/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 3903 pro obec a k. ú. Vodňany, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1735/43 
o výměře 6807 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1735/45 o výměře 556 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 1735/46 o výměře 133 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, dílu „d“ o výměře 1097 m2 
a dílu „g“ o výměře 301 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 2846 – 70/2016 ze dne 8. 8. 
2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1735/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 3903 pro obec a k. ú. Vodňany, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 217/4 
o výměře 2417 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 290 o výměře 366 m2, ostatní plocha, neplodná 
půda a č. 1077 o výměře 1616 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 162 
pro obec Vodňany a k. ú. Radčice u Vodňan v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1763/5 o výměře 4876 m2, ostatní plocha, silnice, č. 535/10 o výměře 584 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 1749/44 o výměře 153 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1749/53 o výměře 36 m2, 
ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Vodňany, pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 1788/29 o výměře 3565 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 2844 – 60/2016 ze dne 9. 6. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1788/12, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Vodňany, díl „c“ 
o výměře 316 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 2846 – 70/2016 ze dne 8. 8. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1735/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 



39 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Vodňany, díl „b“ o výměře 144 m2, oddělený na základě geometrického plánu 
č. 2846 – 70/2016 ze dne 8. 8. 2016 ze stavební parcely katastru nemovitostí č. 202, zastavěná plocha 
a nádvoří, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Vodňany a pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 231/25 o výměře 1107 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu 
č. 244 – 61/2016 ze dne 18. 7. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 231/1, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Vodňany a k. ú. Radčice u Vodňan 
v dosavadním vlastnictví Města Vodňany, IČO 251984, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení 
geometrických plánů č. 2844 – 60/2016 a č. 244 – 61/2016 uhradil Jihočeský kraj, náklady na vyhotovení 
geometrických plánu č. 2846 – 70/2016 a č. 2845 – 64/2016 uhradilo Město Vodňany, poplatníkem daně 
z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vždy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého 
vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě 
smluvní strany solidárně, 
g) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 601/6 o výměře 177 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 601/7o výměře 164 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 601/8 o výměře 137 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace a č. 601/9 o výměře 153 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 1505 – 24/2016 ze dne 20. 7. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 601/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracovitě Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 7 pro obec a k. ú. Lipno nad Vltavou 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 74/61 o výměře 
17 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 1505 – 24/2016 ze dne 20. 7. 
2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 74/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracovitě Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Lipno nad Vltavou v dosavadním vlastnictví Obce 
Lipno nad Vlavou, IČO 245976, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu 
uhradil Jihočeský kraj v rámci investiční akce, poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy 
vždy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně,                           
h) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 566/29 o výměře 36 m2, trvalý travní porost, č. 566/30 o výměře 
298 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 1105 – 176/2016 ze dne 
15. 4. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 566/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 117 pro obec a k. ú. Roudné a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 566/31 
o výměře 77 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 1105 – 176/2016 
ze dne 15. 4. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 566/10, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 117 pro obec a k. ú. Roudné v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 
za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 221/17 o výměře 39 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou 
na základě geometrického plánu č. 1105 – 176/2016 ze dne 15. 4. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 221/1, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Roudné, 
pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 222/29 o výměře 147 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou 
na základě geometrického plánu č. 1105 – 176/2016 ze dne 15. 4. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 222/1, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. 
Roudné, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 566/11 o výměře 219 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělenou na základě geometrického plánu č. 1105 – 176/2016 ze dne 15. 4. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 566/11, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. 
Roudné a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3190/113 o výměře 27 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 3190/115 o výměře 4 m2, ostatní plocha, silnice a č. 3190/116 o výměře 34 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 4098 – 176/2016 ze dne 17. 3. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 3190/11, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2398 pro obec České 
Budějovice a k. ú. České Budějovice 7 v dosavadním vlastnictví Obce Roudné, IČO 245372, bez doplatku 
kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci investiční akce, 
poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vždy ohledně majetku, který směnou nabývají 



40 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí obě smluvní strany solidárně,                     
i) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 566/33, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 566/34 o výměře 
7 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 566/35 o výměře 50 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených 
na základě geometrického plánu č. 1105 – 176/2016 ze dne 15. 4. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 566/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 117 pro obec a k. ú. 
Roudné a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 566/21 o výměře 122 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 1083 – 450/2015 ze dne 30. 6. 2015 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 566/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 117 pro obec a k. ú. Roudné v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 3189/2 o výměře 93 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu 
č. 4098 – 176/2016 ze dne 17. 3. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3189, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec České Budějovice a k. ú. České 
Budějovice 7 a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 3190/2 o výměře 103 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělenou na základě geometrického plánu č. 4098 – 176/2016 ze dne 17. 3. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 3190/2, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 
pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 7 v dosavadním vlastnictví Statutárního města České 
Budějovice, IČO 244732, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil 
Jihočeský kraj v rámci investiční akce, poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vždy 
ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně,                           
j) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2251/7 o výměře 496 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 2251/8 o výměře 22 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 2251/9 o výměře 21 m2, oddělených 
na základě geometrického plánu č. 316 – 513/2007 ze dne 30. 10. 2007 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2251/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 434 pro obec 
Borotín a k. ú. Borotín u Tábora v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2178/5 o výměře 575 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2178/7 o výměře 510 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2178/8 o výměře 489 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 2178/9 o výměře 3027 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického 
plánu č. 316 – 513/2007 ze dne 30. 10. 2007 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2178/1, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Borotín a k. ú. Borotín u Tábora 
a díl „a“ o výměře 112 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 316 – 513/2007 ze dne 30. 10. 2007 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2182, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec Borotín a k. ú. Borotín u Tábora v dosavadním vlastnictví Městyse Borotín, 
IČO 252107, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský 
kraj v rámci investiční akce, poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vždy ohledně 
majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
k) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2791/2 o výměře 55 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 271 – 67/2016 ze dne 16. 6. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2791, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 162 pro obec Horní 
Stropnice a k. ú. Dlouhá Stropnice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 177/5 o výměře 30 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického 
plánu č. 746 – 68/2016 ze dne 18. 7. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 177/3, ostatní 
plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 449 pro obec a k. ú. Horní Stropnice 
v dosavadním vlastnictví ******, kdy ****** uhradí Jihočeskému kraji doplatek kupní ceny ve výši 7 720,- Kč, 
náklady na vyhotovení geometrického plánu č. 271 – 67/2016 uhradila ******, náklady na vyhotovení 
geometrického plánu č. 746 – 68/2016 uhradil Jihočeský kraj, poplatníkem daně z nemovitých věcí budou 



41 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

účastníci smlouvy vždy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně,  
4. přijetí daru 
a)  
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 199/3 o výměře 89 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Krejnice od Obce Krejnice, IČO 667617, kdy poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
b)  
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1318/3 o výměře 69 m2, vodní plocha, tok přirozený, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 154 – 338/2016 ze dne 23. 5. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1318, ostatní plocha, zeleň, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Myslín od Obce 
Myslín, IČO 583979, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci 
investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Jihočeský kraj, 
c)  
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 26/1 o výměře 910 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 26/5 o výměře 9 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu 
č. 3440 – 319/2016 ze dne 8. 6. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 26/1, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec České Budějovice a k. ú. České 
Budějovice 5 a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 26/10 o výměře 22 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 3440 – 319/2016 ze dne 8. 6. 2016 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 26/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 1 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 5 od Statutárního města České Budějovice, 
IČO 244732, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Statutární město České Budějovice 
v rámci investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí Jihočeský kraj, 
d)  
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 517/1 o výměře 98 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Kamenný Malíkov a pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 498/33 o výměře 2192 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 183 – 
44/2016 ze dne 5. 5. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 498/9, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Kamenný Malíkov od Obce 
Kamenný Malíkov, IČO 666459, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj 
a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
e) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2670 o výměře 47 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 112 – 80/2016 ze dne 9. 8. 2016 ze stavební parcely katastru 
nemovitostí č. 5, zastavěná plocha a nádvoří, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Číměř 
a k. ú. Dobrá Voda u Číměře od Obce Číměř, IČO 246450, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu 
uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí Jihočeský kraj, 
f) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1208/1 o výměře 6097 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 209 – 44/2011 ze dne 16. 12. 2011 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1208, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
Val a k. ú. Val u Veselí nad Lužnicí, dílu „a“ o výměře 2682 m2, odděleného na základě geometrického plánu 
č. 141 – 77/2016 ze dne 29. 7. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 222/3, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Val a k. ú. Hamr nad Nežárkou, dílu „b“ o výměře 24 m2, 
odděleného na základě geometrického plánu č. 141 – 77/2016 ze dne 29. 7. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 223/171, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Val a k. ú. 



42 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

Hamr nad Nežárkou a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 280 o výměře 44 m2, ostatní plocha, 
silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 141 – 77/2016 ze dne 29. 7. 2016 ze stavební parcely 
katastru nemovitostí č. 54, zastavěná plocha a nádvoří, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
Val a k. ú. Hamr nad Nežárkou od Obce Val, IČO 667226, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů 
uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí Jihočeský kraj, 
g) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1676/20 o výměře 10 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1676/24 
o výměře 8 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Ledenice 
a k. ú. Ohrazení a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2436/2 o výměře 1217 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 2436/10 o výměře 10 m2, ostatní plocha, silnice a č. 2499/1 o výměře 12 m2, ostatní plocha, 
silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Ledenice a k. ú. Zborov od Městyse 
Ledenice, IČO 245135, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí Jihočeský kraj, 
5. bezúplatný převod 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1241/16 o výměře 16 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1241/19 
o výměře 154 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1241/24 o výměře 151 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1241/27 
o výměře 409 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Těšovice 
a k. ú. Těšovice u Prachatic, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2755 o výměře 20317 m2, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Malovice a k. ú. Malovice u Netolic, 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2706/8 o výměře 12 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 2706/9 o výměře 348 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2706/10 o výměře 538 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Písek, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2706/11 o výměře 51 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu 
č. 6479 – 75/2016 ze dne 21. 7. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2706/6, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Písek, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 3441/8 o výměře 38 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 60000 pro obec Žimutice a k. ú. Smilovice u Týna nad Vltavou, ideálních 2/3 pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1479/11 o výměře 482 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 1169 pro obec a k. ú. Netolice z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 42, Praha 2, IČO 69797111, do vlastnictví Jihočeského 
kraje, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2225 o výměře 597 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2226 o výměře 
31 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2230 o výměře 333 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Nová Bystřice a k. ú. Hůrky, pozemkových parcel katastru nemovitostí 
č. 787/12 o výměře 167 m2, ostatní plocha, silnice, č. 793/2 o výměře 289 m2, ostatní plocha, silnice, které 
jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Hříšice a k. ú. Jersice, pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 803/4 o výměře 551 m2, ostatní plocha, silnice, č. 803/19 o výměře 251 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 803/24 o výměře 112 m2, ostatní plocha, silnice, č. 814/4 o výměře 295 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 814/29 o výměře 146 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec 
a k. ú. Bednáreček, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1388/2 o výměře 21 m2, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Záblatí a k. ú. Záblatí u Ponědraže, pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 2200 o výměře 2843 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Číměř a k. ú. Bílá u Sedla, pozemkové parcely katastru nemovitostí 



43 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

č. 2344/1 o výměře 2898 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec 
Číměř a k. ú. Nová Ves u Sedla, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1601 o výměře 714 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 1603 o výměře 802 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1606 o výměře 415 m2, ostatní plocha, 
silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Dešná a k. ú. Bělčovice, pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 615/3 o výměře 16 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Suchdol nad Lužnicí a k. ú. Hrdlořezy u Suchdola nad Lužnicí, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 999/1 o výměře 104 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Suchdol nad Lužnicí a k. ú. Klikov, pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 2719 o výměře 1491 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2720 o výměře 368 m2, ostatní plocha, 
silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Dešná a k. ú. Rancířov, pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 3250/7 o výměře 11 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Jindřichův Hradec a k. ú. Otín u Jindřichova Hradce, pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1139/5 o výměře 650 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Třeboň a k. ú. Přeseka, pozemkových parcel katastru nemovitostí 
č. 3550/12 o výměře 36 m2, ostatní plocha, silnice, č. 3550/14 o výměře 519 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 4218/3 o výměře 7 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec 
a k. ú. Lomnice nad Lužnicí, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3799 o výměře 25 m2, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec a k. ú. Člunek, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 288/5 o výměře 46 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického 
plánu č. 553 – 54/2016 ze dne 18. 5. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 288/3, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec a k. ú. Staňkov, 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1858 o výměře 10641 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1948 
o výměře 2115 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec a k. ú. 
Budeč a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1907/2 o výměře 61 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 215 – 53/2016 ze dne 16. 5. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1907, vodní plocha, tok umělý, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec 
a k. ú. Budeč, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 786/8 o výměře 285 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 168 – 42/2016 ze dne 25. 4. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 786/1, zahrada, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec 
Bohdalovice a k. ú. Bohdalovice u Větřní, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 852/4 o výměře 294 
m2, ostatní plocha, silnice a č. 852/11 o výměře 241 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10002 pro obec a k. ú. Choustník, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 760 o výměře 
4189 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Nemyšl a k. ú. Dědice 
u Nemyšle z vlastnictví České republiky – Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, 
Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 01312774, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
6. převzetí 
dělícího ostrůvku přechodu pro chodce ve vozovce pro přechod pro chodce v ulici Nemocniční u čerpací 
stanice PHM a ulice Na Moráni v pozemku p. č. 1537/1 v k. ú. Český Krumlov, dále dělícího ostrůvku 
přechodu pro chodce ve vozovce pro přechod pro chodce v ulici Nemocniční u vstupu do areálu nemocnice 
v pozemku p. č. 1537/1 v k. ú. Český Krumlov, dále zastávkového pruhu autobusové zastávky MHD (plocha 
trojúhelníkového tvaru s rozměry 35,6 m x 2,9 m) v ulici Nemocniční v pozemcích p. č. 1537/1 a p. č. 500/4 
v k. ú. Český Krumlov a dále odvodnění silnice II/157 – dešťová kanalizace v délce 74,47 m na pozemcích 
p. č. 1537/1, 500/4, 504/3 a 511/3 v k. ú. Český Krumlov vybudovaných v rámci stavby „Autobusové nádraží 
– dopravní terminál – v Českém Krumlově – stavba 1“ na základě smlouvy o budoucí dohodě o převzetí 
stavby od obchodní firmy Českokrumlovský rozvojový fond, spol. s r. o., se sídlem Masná 131, 381 01 Český 



44 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

Krumlov, IČO 42396182, za podmínky, že konečná dohoda o převzetí stavby bude s ohledem 
na spolufinancování stavby ze zdrojů operačního programu (ROP) uzavřena nejpozději do šesti let ode dne 
právní moci a vykonatelnosti kolaudačního souhlasu týkajícího se stavby, 
7. předání 
stavebních objektů SO 011 – Rekultivace, SO 102.2 – Silnice III/14538 (budoucí MK), SO 103.2 – 14539 
(budoucí MK), SO 105 – Autobusová točna, SO 106 – Nástupiště s přístřeškem a SO 801 – Sadové úpravy 
vybudovaných v rámci stavby „Jižní obchvat Němčic, silnice II/145“ na základě smlouvy o budoucí dohodě 
o převzetí stavby Obci Němčice, IČO 250554; 
II. předává k hospodaření 
předmět daru a bezúplatného převodu uvedený v části I. 4. a 5. usnesení k vlastnímu hospodářskému 
využití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení 
§ 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném 
znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 
2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde 
ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., 
se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis 
majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 4. a 5. usnesení jako předmět daru 
a bezúplatného převodu; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph. D., řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje, darování 
a směny, uvedených v části I. 1., 2. a 3. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a v případě 
prodejů a směny uvedených v části I. 1. a 3. k) usnesení na úředních deskách obcí, do jejichž územní 
působnosti předmětné nemovitosti náležejí. 

 

 
K bodu: Majetkoprávní vypořádání nemovitostí 
 

Usnesení č. 441/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. prodej 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1085/4 o výměře 72 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 344 – 1704/2015 ze dne 22. 12. 2015 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1085/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 132 pro obec Střížovice 
a k. ú. Střížovice u Kunžaku za kupní cenu 5 020,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitostí ******, kdy 
poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 103/72 o výměře 107 m2, orná půda, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 642 pro obec Přešťovice a k. ú. Kbelnice za kupní cenu 15 330,70 Kč a náklady spojené 
s prodejem nemovitosti ******, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1183/6 o výměře 440 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 645 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 3 za kupní cenu 
150 360,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti ČR - Technickému a zkušebnímu ústavu stavební 
Praha, s. p., se sídlem Prosecká 811/76a, Prosek, 190 00 Praha 9, IČO 00015679, kdy poplatníkem daně 
z nemovitých věcí bude kupující, 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 617/4 o výměře 62 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 182 – 136/2015 ze dne 11. 3. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 617/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 303 pro obec Ražice a k. ú. Štětice  
za kupní cenu 9 002,40 Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti ******, kdy poplatníkem daně 
z nemovitých věcí bude kupující, 
e) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 617/5 o výměře 89 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 182 – 136/2015 ze dne 11. 3. 2016 z pozemkové parcely katastru 



45 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

nemovitostí č. 617/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 303 pro obec Ražice a k. ú. Štětice  
za kupní cenu 12 922,80 Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti ******, kdy poplatníkem daně 
z nemovitých věcí bude kupující, 
f) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1676/3 o výměře 34 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 374 – 90/2015 ze dne 11. 4. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1676, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 140 
pro obec Lišov a k. ú. Hůrky u Lišova za kupní cenu 26 300,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti 
******, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 
2. darování 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 680/5 o výměře 1071 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 451 – 193/2015 ze dne 31. 3. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 680, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 731 pro obec 
a k. ú. Kovářov Obci Kovářov, IČO 249777, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec 
Kovářov v rámci investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Obec Kovářov a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru 
k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne 
účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci 
ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1066/98 o výměře 3 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 11081 pro obec a k. ú. Strakonice Městu Strakonice, IČO 251810, 
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město 
Strakonice a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako 
veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy 
úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců 
ode dne převodu, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3241/5 o výměře 7 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 3241/6 o výměře 15 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického 
plánu č. 3648 – 552/2016 ze dne 5. 5. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3241/1, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 982 pro obec a k. ú. Planá nad Lužnicí a pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 3246/7 o výměře 11 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 3648 – 552/2016 ze dne 5. 5. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 3246/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 982 pro obec a k. ú. Planá nad Lužnicí Městu 
Planá nad Lužnicí, IČO 252654, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Město Planá 
nad Lužnicí v rámci investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Město Planá nad Lužnicí a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít 
předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti 
do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné 
v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 4274/18 o výměře 294 m2, ostatní plocha, silnice a č. 4274/19 
o výměře 88 m2, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě geometrického plánu č. 4726 – 1682/2015 
ze dne 5. 5. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4274/3, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 2041 pro obec a k. ú. Jindřichův Hradec a pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 4274/20 o výměře 163 m2, ostatní plocha, silnice, č. 4274/21 o výměře 34 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 4274/22 o výměře 158 m2, ostatní plocha, silnice a č. 4274/23 o výměře 224 m2, ostatní plocha, 
silnice, oddělených na základě geometrického plánu č. 4726 – 1682/2015 ze dne 5. 5. 2016 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 4274/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2041 
pro obec a k. ú. Jindřichův Hradec Městu Jindřichův Hradec, IČO 246875, kdy náklady na vyhotovení 



46 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

geometrického plánu uhradilo Město Jindřichův Hradec v rámci investiční akce, poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Jindřichův Hradec a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, 
že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, 
je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
3. směnu 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 696/11 o výměře 59 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 696/12 
o výměře 41 m2, ostatní plocha, zeleň, č. 696/13 o výměře 3 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 696/14 
o výměře 7 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 696/16 o výměře 1 m2, ostatní plocha, zeleň, č. 696/17 
o výměře 44 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 696/18 o výměře 30 m2, ostatní plocha, jiná plocha 
a č. 696/19 o výměře 1 m2, ostatní plocha, zeleň, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 167 pro obec 
a k. ú. Rodvínov v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 696/8 o výměře 55 m2, ostatní plocha, silnice, č. 696/15 o výměře 15 m2, ostatní plocha, silnice a č. 708/6 
o výměře 26 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. 
Rodvínov v dosavadním vlastnictví Obce Rodvínov, IČO 247375, bez doplatku kupní ceny, kdy poplatníkem 
daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vždy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého 
vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě 
smluvní strany solidárně, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 798/2 o výměře 1130 m2, orná půda, č. 798/4 o výměře 
1454 m2, orná půda, č. 798/6 o výměře 686 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 798/8 o výměře 142 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha a č. 784/44 o výměře 565 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 111 pro obec a k. ú. Vícemil v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 
za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 68/2 o výměře 37 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Vícemil v dosavadním vlastnictví Obce Vícemil, 
IČO 666891, bez doplatku kupní ceny, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy 
vždy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
4. změnu 
a) 
usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 346/2016/ZK – 24 ze dne 23. 6. 2016, kdy se text v části I. 3. f) 
ruší a nahrazuje textem: „pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2281/23 o výměře 728 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha, č. 2281/24 o výměře 26 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 2037 – 114/2014 ze dne 2. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 2281/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 482 pro obec a k. ú. Suchdol nad 
Lužnicí a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2282/6 o výměře 188 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
č. 2282/7 o výměře 530 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu 
č. 2037 – 114/2014 ze dne 2. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2282/1, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 482 pro obec a k. ú. Suchdol nad Lužnicí v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 610/2 o výměře 68 m2, ostatní 
plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 2037 – 114/2014 ze dne 2. 2. 2015 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 610, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Suchdol nad Lužnicí, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí 
č. 611/2 o výměře 366 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 2037 – 
114/2014 ze dne 2. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 611, ostatní plocha, manipulační 
plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Suchdol nad Lužnicí a pozemkovou 
parcelu katastru nemovitostí č. 605/2 o výměře 82 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 2037 – 114/2014 ze dne 2. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 605, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Suchdol 
nad Lužnicí, v dosavadním vlastnictví Města Suchdol nad Lužnicí, IČO 247561, bez doplatku kupní ceny, 



47 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci investiční akce, poplatníkem 
daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vždy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého 
vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě 
smluvní strany solidárně,“ 
b) 
usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 346/2016/ZK – 24 ze dne 23. 6. 2016, kdy se text v části I. 2. 
e) ruší a nahrazuje textem: „pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4044/2 o výměře 532 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 1104 – 48/2016 ze dne 11. 7. 
2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4044, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 96 pro obec a k. ú. Vrábče Obci Vrábče, IČO 581941, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradila Obec Vrábče v rámci investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Vrábče a za podmínky, že obdarovaná strana se 
zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl 
nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny 
zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu; 
II. předává k hospodaření 
předmět směny uvedený v části I. 3. a 4. a) usnesení k vlastnímu hospodářskému využití ve smyslu 
ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě 
silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, 
IČO 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 
zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 
Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak 
doplní o nemovitosti uvedené v části I. 3. a 4. a) usnesení jako předmět směny; 
III. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. 1., 2., 3. a 4. usnesení jako předmět prodeje, 
darování a směny v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí 
osobou ve smyslu této části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy 
a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níž budou ke stejnému dni vyňaty nemovitosti 
uvedené v části I. 1., 2., 3. a 4. usnesení jako předmět prodeje, darování a směny v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje. 
 

 
K bodu: Předání staveb k hospodaření Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, vyřazení staveb z 
hospodaření Správy a údržby silnic Jihočeského kraje a nemovitosti doporučené k demolici 
 

Usnesení č. 442/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. předání k hospodaření a zařazení do evidence majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje 
nemovitého majetku uvedeného v příloze č. 1 – tab. 1 mat. 461/ZK/16, ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 
zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) z. č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, 
čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, 
se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČ 709 71 641, nazvané „Soupis 
majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v příloze č. 1 – tab. 1 k mat. 461/ZK/16, 
2. vynětí z hospodaření a vyřazení z evidence majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje nemovitého 
majetku uvedeného v příloze č. 1 – tab. 2 mat. 461/ZK/16, ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací 
listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) z. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, čímž dojde 
ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, se sídlem 
v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČ 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, 
ze které se tak vyřadí nemovitost uvedená v příloze č. 1 – tab. 2 k mat. 461/ZK/16, 
3. likvidaci nemovitosti uvedené v příloze č. 1 k mat. 461/ZK/16 – tab. 2 svěřené k hospodaření Správě 
a údržbě silnic Jihočeského kraje. 
 

 



48 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

K bodu: Zrušení usnesení č. 220/2015/ZK-17 a záměr prodeje nepotřebných nemovitostí v k. ú. České 
Velenice 
 

Usnesení č. 443/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 220/2015/ZK-17 ze dne 25. 6. 2015 k bodu „Záměr prodeje nepotřebných nemovitostí 
v k. ú. České Velenice“;      
II. schvaluje 
záměr prodeje nepotřebných nemovitostí z majetku Jihočeského kraje, které jsou svěřeny k hospodaření 
Střední škole, České Velenice, Revoluční 220, IČO 14450917, v k. ú. České Velenice, a to pozemku 
parcely KN č. 1080/15 včetně stavby, která je jeho součástí – budovy občanské vybavenosti čp. 216, 
pozemku parcely KN č. 1080/36 včetně stavby, která je jeho součástí – budovy občanské vybavenosti bez 
čp/če a pozemku parcely KN č. 1080/11, do vlastnictví města České Velenice, se sídlem Revoluční 228, 
378 10 České Velenice, IČO 00246433, za cenu stanovenou znaleckým posudkem, tj. 3 155 000 Kč 
+ náklady spojené s prodejem formou tří ročních splátek;   
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zveřejnit záměr prodeje na úřední desce, 
2. po splnění části III. 1. tohoto usnesení připravit návrh na prodej předmětných nemovitostí k projednání 
v orgánech kraje. 
 

 
K bodu: Záměr prodeje další části pozemku parcely KN č. 1228/2 v k.ú. Měšice u Tábora 
 

Usnesení č. 444/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje pozemku parcely KN č. 1228/16 o výměře 138 m2 oddělené z pozemku parcely KN č. 1228/2 
dle dosud nezapsaného geometrického plánu č. 2748-401/2016 v k.ú. Měšice u Tábora ******, 390 02 Tábor, 
za cenu obvyklou plus náklady spojené s prodejem, za předpokladu, že Česká republika nepřijme povinnou 
písemnou nabídku k bezúplatnému převodu uvedeného pozemku; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zveřejnit záměr prodeje na úřední desce krajského úřadu po dobu zákonné lhůty, 
2. odeslat nabídku pozemku parcely KN č. 1228/2 na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, 
se sídlem Karmelitská 7, 118 12 Praha 1,  
3. zajistit vyhotovení znaleckého posudku,  
4. zpracovat materiál vlastního prodeje k projednání v orgánech kraje. 
 

 
K bodu: Záměr darování pozemku městu Vyšší Brod 
 

Usnesení č. 445/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 

záměr darování pozemku pozemková parcela KN č. 50/28, vedeného na LV č. 612 v k. ú. Dolní Drkolná, 
do vlastnictví Města Vyšší Brod, Třída Míru 250, 382 73 Vyšší Brod, IČO 00246191;   
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zveřejnit záměr darování pozemku dle části I. 1. tohoto usnesení, 
2. po zveřejnění záměru předložit materiál s darovací smlouvou orgánům kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Záměr koupě části kasáren Planá u Českých Budějovic 
 

Usnesení č. 446/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr výkupu pozemků s objekty kasáren v k.ú. Planá u Českých Budějovic dle seznamu majetku v příloze 
č. 1 mat. č. 475/ZK/16 ve vlastnictví ČR – Ministerstva obrany za sjednanou kupní cenu; 



49 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

II. bere na vědomí 
zpracovaný znalecký posudek ze dne 20. 5. 2016 a výši ocenění v příloze č. 4 mat. č. 475/ZK/16; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, projednání návrhu podmínek kupní smlouvy s ČR – 
Ministerstvem obrany a předložit ji ke schválení orgánům kraje. 
 

 
K bodu: Záměr budoucí směny pozemků v EVL Radomilická mokřina 
 

Usnesení č. 447/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr budoucí směny pozemků ve vlastnictví Jihočeského kraje nově zaměřených podle projektu 
pozemkové úpravy pod pracovními čísly KN č.494/24, č.494/25, č.494/26, č.494/27, č.494/28, č.494/29, 
č.494/30 a č.494/33 o celkové výměře 86 581m2 za vybrané pozemky uvnitř lokality EVL Radomilická 
mokřina od konkrétních vlastníků, a to: 
1. Hejlová Božena, LV č. 45 (pozemky parcely KN č. 518/4, 518/14, 518/19, 519/1, 519/11, 519/17, 520/1, 
521/3, 522/8, 522/13, 1086/10) podíl 5/6 
2. Mikeš Jiří, LV č. 366 (pozemky parcely KN č. 498/9, 498/11, 518/6, 518/8, 518/9, 518/10, 518/22, 518/25, 
519/6, 519/16, 519/19, 520/4, 522/5, 522/6, 1086/5) 
3. ZD NOVA, LV č. 452 (pozemky parcely KN č. 498/8, 498/12, 518/11, 518/18, 518/28, 519/8, 520/5, 
522/10, 1086/14) 
4. Mgr. Horská Jindra, Ing. Kratochvílová Jitka, LV č. 454 (pozemky parcely KN č. 496/2, 498/15, 518/5, 
518/20, 519/3, 519/10, 519/18, 519/20, 521/4, 522/1, 522/9, 522/14, 1086/4) 
5. Moudrý Josef, Opekarová Irena, LV č. 20 (pozemky parcely KN č. 498/6, 498/10, 518/1, 518/7, 518/12, 
518/15, 518/27, 519/4, 519/9, 521/5, 522/4, 522/15, 1086/6, 1086/7, 1086/15) 
6. Doležal Jaroslav, LV č. 436 (pozemky parcely KN č. 496/3, 498/13, 519/15, 520/7, 521/1) podíl 1/2 
7. SJM Mašek Stanislav, Mašková Marie, LV č. 436 (pozemky parcely KN č. 496/3, 498/13, 519/15, 520/7, 
521/1) podíl 1/2 
8. SJM Mašek Stanislav, Mašková Marie, pozemek parcela prac.KN č. N32/2 – původem PK č. 1783, 1784, 
2147 z LV č. 436 
vše v k. ú. Záblatí, v poměru výměry 1:1 bez cenového vyrovnání; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zveřejnit záměr budoucí směny pozemků na úřední desce krajského úřadu po dobu zákonné lhůty,  
2. po zveřejnění připravit materiál ke schválení budoucích směn s jednotlivými vlastníky. 
 

 
K bodu: Směna pozemků v k. ú. Lomnice n. Lužnicí 
 

Usnesení č. 448/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. směnu pozemků ve vlastnictví Jihočeského kraje, IČO 70890650, a to: pozemku poz. parcely KN 
p. č. 21/3 o výměře 79 m2, p. č. 21/4 o výměře 8 m2 a p. č. 21/5 o výměře 6 m2, oddělených dosud 
nezapsaným geometrickým plánem č. 1212-2016035/2016 z poz. parcely KN p. č. 21/1, za část poz. parcely 
KN p. č. 88/1 - díl „a“ o výměře 93 m2, oddělené dosud nezapsaným geometrickým plánem č. 1212-
2016035/2016 z poz. parcely KN p. č. 88/1, ve vlastnictví města Lomnice n. Lužnicí, se sídlem náměstí 
5. května 130, 378 16 Lomnice n. Lužnicí, IČO 00247022, vše v k. ú. Lomnice n. Lužnicí, bez cenového 
vyrovnání, dle návrhu smlouvy č. SS/OHMS/093/16 v příloze č. 4 mat. č. 441/ZK/16, 
2. předání nabývaného pozemku do hospodaření se svěřeným majetkem a vyjmutí zcizovaných pozemků 
z hospodaření se svěřeným majetkem dle části I. 1. tohoto usnesení Centru sociálních služeb Jindřichův 
Hradec, Česká 1175/II, 377 01 Jindřichův Hradec II, IČO 75011191, zřizovanému krajem, ke dni podání 
návrhu na vklad práva ze směnné smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 

 



50 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

 
K bodu: Darování movitých věcí Jihočeského kraje Krajskému ředitelství policie Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 449/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
darování movitých věcí ve vlastnictví Jihočeského kraje Krajskému ředitelství policie Jihočeského kraje,  
IČO 75151511, dle přílohy  mat. č. 449/ZK/16;  
II.  bere na vědomí 
informaci, že prostředky v předpokládané výši max. 300 000,00 Kč včetně DPH na pořízení movitých věcí 
budou hrazeny z prostředků Jihočeského kraje: ORJ 10 – ODSH a ORJ 12 – OINF; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. tohoto usnesení. 
 

 
K bodu: Prodej nepotřebných nemovitostí v k. ú. Horní Planá 
 

Usnesení č. 450/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. prodej nepotřebných nemovitostí Jihočeského kraje, a to pozemku parcely KN č. 168, jehož součástí je 
budova č. p. 83 a pozemky parcely KN č. 165/7 a č. 169/2 (oba oddělené na základě dosud nezapsaného 
geometrického plánu č. 2070 – 385/2013), vše v k. ú. Horní Planá, formou veřejné dobrovolné dražby ve 
smyslu zákona č. 26/2000 Sb., v platném znění s vyvolávací cenou ve výši 50% znaleckého posudku, tj. 
1 750 000 Kč a za podmínek uvedených v návrhu Smlouvy o provedení dobrovolné dražby dle přílohy č. 1 
mat. č. 418/ZK/16, 
2. vyjmutí uvedeného majetku dle části I. 1. usnesení z hospodaření Dětského domova, Základní školy a 
Školní jídelny, Horní Planá, Sídliště míru 40, IČO 60084413, k okamžiku udělení příklepu ve veřejné 
dobrovolné dražbě; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. usnesení, 
2. zajistit po udělení příklepu ve veřejné dražbě změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 
svěřený majetek v souladu s částí I. 2. usnesení. 
 

 
K bodu: Výkup pozemku v EVL Borkovická blata 
 

Usnesení č. 451/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. výkup pozemku pozemková parcela KN č. 1695/5 v k.ú. Borkovice, vedený na LV č. 455, od společnosti 
C E R, s.r.o., Hlinice 76, 390 02 Tábor, IČO 25175670, za cenu obvyklou 360 Kč do vlastnictví Jihočeského 
kraje dle vzorové kupní smlouvy, 
2. předání vykoupeného pozemku dle části I. 1. tohoto usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem 
Krajskému školnímu hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, IČO 71294775, 
zřizovaného krajem, ke dni podání návrhu na vklad práva ze smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu,  
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení,  
2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 
svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení;  
III. bere na vědomí 
informaci, že OZZL má potřebné zdroje v rozpočtu Jihočeského kraje pro rok 2016 na ORJ 07 
a rozpočtovým opatřením zajistí převod finančních prostředků na úhradu kupní ceny za výše uvedený 
pozemek na ORJ 04,OHMS. 
 

 
K bodu: Výkup pozemků v EVL Klokočínské louky 



51 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

 

Usnesení č. 452/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. výkup pozemků katastru nemovitostí a pozemků ve zjednodušené evidenci do vlastnictví Jihočeského 
kraje dle vzorové kupní smlouvy a to: 
pozemkové parcely KN č. 281/1, č. 281/11, č. 283/1, č. 283/2, č. 283/3, č. 283/4, č. 283/5, č. 283/6, č. 307/1, 
č. 307/2 a pozemkové parcely ve zjednodušené evidenci PK č. 281/3, č. 281/4, č. 285, č. 308/1, č. 308/2, 
č. 309, vše v k.ú. Skály u Protivína, vedené na LV č. 1, od obce Skály, č.p. 61, 398 11 Skály, IČO 00250104, 
za cenu obvyklou 6.178.628 Kč, která bude uhrazena první splátkou 1.428.628 Kč k 30.11. 2016, druhou 
splátkou 2.500.000 Kč k 30.6.2017 a třetí splátkou 2.250.000 Kč k 30.6. 2018, 
2. předání vykoupených pozemků dle části I. 1. tohoto usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem 
Krajskému školnímu hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, IČO 71294775, 
zřizovaného krajem, ke dni podání návrhu na vklad práva ze smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu,  
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení,  
2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 
svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení;  
III. bere na vědomí 
informaci, že OZZL má potřebné zdroje v rozpočtu Jihočeského kraje pro rok 2016 na ORJ 07 pro úhradu 
první splátky a rozpočtovým opatřením zajistí převod finančních prostředků na úhradu kupní ceny za výše 
uvedené pozemky na ORJ 04,OHMS, a to i v letech 2017 a 2018. 
 

 
K bodu: Koupě lesních pozemků k.ú. Polná na Šumavě 
 

Usnesení č. 453/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
výkup pozemků parcel KN č. 439, KN č. 1268 a KN č. 1280 v k. ú. Polná na Šumavě vedených 
na LV č. 10001 od obce Polná na Šumavě za cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 10 555 520 Kč 
dle návrhu smlouvy v příloze č. 3 mat. č. 474/ZK/16; 
II. bere na vědomí 
informaci o jednání s Vojenskými lesy a statky ČR, s.p., o budoucí směně vykoupených lesních pozemků 
v k.ú. Polná na Šumavě za lesní pozemky v zájmovém území letiště České Budějovice; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. tohoto usnesení. 
 

 
K bodu: Souhlas s odstraněním staveb v k. ú. Milevsko 
 

Usnesení č. 454/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
odstranění staveb ve vlastnictví Jihočeského kraje, s právem hospodaření pro Dům dětí a mládeže, Písek, 
Švantlova 2394, IČO 60869941, a to objektu občanské vybavenosti č. p. 1279 na stavebním pozemku 
parcele KN č. 2042 a objektu občanské vybavenosti bez čp/če na stavebním pozemku parcele KN č. 2043 
v k. ú. Milevsko;  
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k 
realizaci části I. usnesení. 
 

 
K bodu: Zpráva o činnosti finančního výboru za období od 8. 12. 2015 do 12. 9. 2016 
 

Usnesení č. 455/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 



52 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

zprávu o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 8. 12. 2015 do 12. 9. 
2016. 
 

 
K bodu: Zpráva o činnosti kontrolního výboru za období od 20. 11. 2015 do 8. 9. 2016 
 

Usnesení č. 456/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 20. 11. 2015 do 8. 9. 
2016. 
 

 
K bodu: Zpráva o činnosti výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost za období od 21. 11. 2015 do 9. 
9. 2016 
 
Usnesení č. 457/2016/ZK-25 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje za 
období od 21. 11. 2015 do 9. 9. 2016. 
 

 
K bodu: Zpráva o činnosti dopravního výboru za období od 1. 12. 2015 do 13. 9. 2016 
 

Usnesení č. 458/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Dopravního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 1. 12. 2015 do 13. 9. 
2016. 
 

 
K bodu: Zpráva o činnosti výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí za období od 24. 11. 2015 do 
2. 5. 2016 
 

Usnesení č. 459/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí Zastupitelstva Jihočeského kraje za 
období od 24. 11. 2015 do 2. 5. 2016. 
 

 
K bodu: Zpráva o činnosti výboru pro podporu hospodářského rozvoje a zaměstnanosti za období od 25. 11. 
2015 do 7. 6. 2016 
 

Usnesení č. 460/2016/ZK-25 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Výboru pro podporu hospodářského rozvoje a zaměstnanosti Zastupitelstva Jihočeského 
kraje za období od 25. 11. 2015 do 7. 6. 2016. 
 

 
K bodu: Záštity členů Rady Jihočeského kraje s finanční podporou 
 
 

Usnesení č. 461/2016/ZK-25 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí individuální dotace jednotlivých žadatelů dle přílohy mat. č. 379/ZK/16; 
II. schvaluje 



53 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

poskytnutí individuální dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace: 
1. ve výši 15 000,- Kč příjemci: Obec Boršov nad Vltavou, Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou, 
IČO 00244694, na zajištění akce: „20. Staročeské jihočeské dožínky“, 
2. ve výši 5 000,- Kč příjemci: Obec Stříbřec, Stříbřec 149, 379 01 Třeboň, IČO 00247529, na zajištění 
akce: „Oslavy výročí 650 let založení obce Mníšek a setkání rodáků“; 
III. neschvaluje 
poskytnutí individuální dotace žadateli: Asociace jihočeských výtvarníků, Havlíčkova 1323/6, 370 01 České 
Budějovice, IČO 14498049, na zajištění akce: „20. ročník mezinárodní multižánrové výtvarné přehlídky 
Intersalon AJV 2016“ v požadované výši 20 000,- Kč; 
IV. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. a III. usnesení.  
 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
Mgr. Zdeněk Dvořák       ………………………. 
 
 
Ing. Lubomír Vejdovec       ………………………. 
 
 
 
Mgr. Jiří Zimola        ……………………….. 
hejtman Jihočeského kraje      
 


